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Přivítání nových žáčků na obecním úřadě v Sokolnicích
Letos byli opět všichni prvňáčci pozváni na obecní úřad 

ke slavnostnímu zahájení školní docházky. 
V pondělí 2. září dorazilo všech 37 nových žáčků s do-

provodem a obřadní síň téměř praskala ve švech. Pozvání 
přijala i nová paní ředitelka základní školy, paní Mgr. Re-
náta Bednárová, paní učitelky a asistentky z prvních tříd 
a paní družinářka. Pan starosta Mgr. Libor Beránek ve 
svém projevu všechny přítomné srdečně přivítal a ujis-

til děti, že je ve škole čekají samé příjemné věci, není 
se čeho bát a popřál jim hodně školních i mimoškolních 
úspěchů. Poté byl každý prvňáček panu starostovi před-
staven a dostal od něho malý dárek a pamětní list pro 
vzpomínku na první školní den -matrikářka-
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Kulturní léto 2024
Tak už je po prázdninách a skončilo i Sokolnické  

kulturní léto 2024. Pojďme společně vzpomenout, 
co pěkného jsme zažili, a povědět těm, co tam s námi  
nebyli, o jaký zážitek přišli.

Sokolnické kulturní léto mělo začít v pátek 9. července 
večerním dvojkoncertem skupin TÓNIKA a VOXEL. Vzhle-
dem ke katastrofální předpovědi počasí na večer byla 
akce zrušena, ale díky velké ochotě frontmana skupiny 
VOXEL Vaška Lebedy přesunuta na neděli 11. července 
odpoledne. Tímto přesunem z akce vypadla skupina  
TÓNIKA, proto se jejím členům i vám, kdo jste na ně přišli, 
omlouváme. Ale dělali jsme, co jsme mohli. Nesmutněte, 
není všem dnům konec.

Hned další víkend jsme se s vámi a sokolnickými vinaři 
sešli ve vinohradě Richarda Janouška pod Mohylou míru 
v trati Pranty, který tam kromě vás pozval šest dalších 
profesionálních vinařství. Akce proběhla až úplně nahoře 
na úvratí vinohradu. Kdo nemohl kopec vyjít, mohl vyu-
žít koňských spřežení a nechat se tam vyvézt. Sokolničtí  
vinaři tam den předtím postavili velké stanové měs-
tečko s kapacitou 300 míst k sezení. Nakonec se nás 

tam sešlo i s pořadateli a účinkujícími přibližně 320. Od-
poledne nám zpříjemnila sokolnická cimbálová muzika 
Mlýnica a také mužáci z Dambořic, kteří přijeli v krojích 
podpořit naši akci a ochutnat vynikající vina. Za odměnu 
nám i zazpívali. I když s sebou měli hudební doprovod 
Jožku Varmužu s houslemi, na několik písniček se spojili 
s CM Mlýnica, a to byla teprve paráda.

Hned následující víkend, přesněji v pátek 26. a so-
botu 27. července, jsme se setkali v bývalých kasárnách 
Předky. Tam jsme v sokolnickém letním kině, přímo pod 
hvězdami, shlédli dvě české komedie, každý den jednu. 
Filmy si diváci mohli vybrat hlasováním z titulů, které 
nám nabídnul filmový distributor. Z našeho pohledu se 
i tato akce setkala (vzhledem k návštěvnosti) s velkým 
ohlasem.

Jeden víkend jsme si dali pauzu, abychom měli čas 
i na domácí práce. Hned ten následující v srpnu jsme se 
opět sešli v zámeckém parku, a to na divadelním před-
stavení herců Městského divadla Brno, kteří k nám zaví-
tali v rámci letního programu. Zahráli bláznivou komedii 
„Ani o den dýl“. Ti, kdo si nenechali divadelní hru ujít, 
odcházeli s rozesmátými obličeji. Nádhernou atmosféru 
divadelního představení umocnilo i prostředí zámeckého 
parku. Prostě divadlo v přírodě nemělo chybu.
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Okénko do mateřské školy
●  Nejdříve se vrátíme ještě do nedávno ukončeného 
školního roku 2023/2024, poněvadž o některých akcích 
jsme, vzhledem k termínu uzávěrky červnového Sokolnic-
kého zpravodaje, již veřejnost informovat nestihli. V po-
lovině června proběhlo nejprve pasování předškoláků  
na školáky, a to formou slavnostního odpoledne na  
školní zahradě za účasti rodičů a ostatních příbuzných 
všech dětí docházejících do MŠ. Užili jsme si nejen sa-
motné pasování, ale také společné zpívání, a nakonec 
skvělou bublinovou show i bublinový workshop pod ve-
dením profesionálního bublináře. Dalším, již zažitým 
„rituálem“, byl „Zážitkový podvečer pro předškoláky“, 

na jehož přípravě a průběhu se podílely jak paní uči-
telky z MŠ, tak členové sokolnického Sboru dobrovol-
ných hasičů. Během tohoto podvečera si předškoláci 
měli možnost sami vyzkoušet, čím vším musí správný 
hasič vládnout – rychlostí, obratností, fyzickou silou. 
Svoji odvážnost si budoucí prvňáčci otestovali při ab-
solvování stezky odvahy a svoji vytrvalost a bystrost při 
hledání pokladu na noční školní zahradě v mateřské 
škole. Po rozdělení nalezeného pokladu pak holčičky 
i kluci přenocovali ve třídě mateřské školy ve vlastním 
spacáku, což je vážně k nezapomenutí nejen pro paní  
učitelky…
●  Koncem června v MŠ proběhla informativní schůzka 
pro rodiče dětí nově přijatých od 1. 9. 2024.

Poslední kulturní zážitek letošního léta bylo vystoupení 
místní kapely Dva a půl švagra s frontmanem Tomášem 
Jahodou. Toto vystoupení proběhlo rovněž v pěkném pro-
středí zámeckého parku. Kluci se nám ze tří hráčů na  

kytary, jak je pamatujeme z koncertu před dvěma roky, 
kdy dělali předkapelu Janku Ledeckému, rozrostli o další 
dva muzikanty hrající na baskytaru – Lukáš Pokorný 
a bicí – Vojta Frýbort. František Hrazdíra se kromě akus-

tické kytary postavil i za piano a tím 
obohatil barevnost písniček. Tomáš 
Jahoda a Jirka Král zůstali věrni do-
provodné a sólové kytaře. Kluci měli 
na tomto koncertě hrát opět jako 
předkapela hudebníkům a zpěvá-
kům z MDB, kteří své vystoupení na 
začátku léta ale zrušili. Tím pádem 
zůstal celý koncert pouze na kapele 
Dva a půl švagra. A zhostili se toho 
se ctí, dopilovali nové písničky tak, 
aby zvládli koncert trvající 1,5 ho-
diny. Za hudbou a texty stojí právě 
dva zakládající členové kapely To-
máš Jahoda a František Hrazdíra. 
Když jsme počítali návštěvníky, jejich 
počet se blížil k číslu 300. Publikum 
bylo nejen ze Sokolnic, ale i z širo-
kého okolí a všem se vystoupení mla-
dých a nadějných muzikantů moc  
líbilo.

A co vám ještě dlužíme? Přece 
vystoupení kapely TÓNIKA. Nebojte, 
nezapomněli jsme. I když už léto 
skončilo, dali jsme dohromady ještě 
jeden koncert, který se uskuteční za 
pěkného počasí v zámeckém parku 
v neděli 29. září od 16 hodin a bude 
to společně se sokolnickou CM Mlý-
nica. Budeme se na vás těšit.

Děkujeme všem návštěvníkům, 
kteří se zúčastnili akcí Sokolnického 
kulturního léta a vážíme si věrných 
fanoušků, kteří nás na všech akcích 
podpořili. A věřte, že těch fanouškú 
nebylo málo.

-Za Kulturní komisi 
obce Sokolnice  

Hana a Michal Kučerovi-

 

          KOMEDIE Z DIVADELNÍHO PROSTŘEDÍ 
zájezd se uskuteční v sobotu 19. 10. 2024, 
odjezd autobusu ze Sokolnic z autobusové zastávky před S-pasáží v 18.15 hod. 
začátek představení: 19.30 hod. 
 
cena zájezdu:   100,- Kč pro sokolnické občany 
     180,- Kč pro ostatní zájemce 
 
pro rezervaci volejte: 607 963 066 Hana Kučerová 

Obec Sokolnice ve spolupráci s kulturní komisí 
pořádá zájezd na divadelní představení 
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●  Během července i srpna probíhaly nejen dokončovací 
práce v části nové přístavby MŠ, ale také práce na školní 
zahradě. Proběhla rekonstrukce jízdní dráhy pro děti, po-
něvadž stávající dráha byla v neutěšeném stavu, který na 
ní již nedovoloval bezpečnou jízdu dětí na koloběžkách. Ze 
dvou kmenů smrků, které byly v r. 2022 pokáceny, máme 
nyní z jednoho kmene altán pro děti, v němž bude dle 
možností zbudována venkovní kuchyňka pro děti. Z dru-
hého kmene vznikl zvířecí „totem“ a s dětmi se chystáme 
vymyslet jména všem čtyřem zvířátkům, která na něm 
jsou. Během července i srpna probíhaly také nutné práce 
v interiéru MŠ. Jednou z nich byla rekonstrukce obložení 

celé jedné stěny v umývárně pro děti ve třídě MOTÝLCI, 
poněvadž bylo otázkou krátkého času, kdy by obkladačky 
začaly ze stěny padat samy. Tudíž nejprve proběhlo od-
borné odmontování všech umyvadel, stržení obkladů na 
dané stěně a její následné nové obložení, včetně mon-
táže nových zrcadel pro děti i opětné namontování umy-
vadel. Ve všech třídách i dalších prostorách proběhla po 
několika letech nutná výmalba.
●  Ještě před zahájením plného provozu se ve školní 
jídelně uskutečnila společná schůzka pro rodiče všech 
dětí, stávajících i nově nastupujících, jíž se zúčastnila 
většina rodičů. Následně proběhlo v pátek 30. 8. krátké 
„adaptační dopoledne“, během něhož do tříd v MŠ přišly 
pouze nově přijaté děti společně se svými rodiči, a mohly 
tak lépe poznat prostředí „svojí“ třídy a také se seznámit 
se „svými“ paními učitelkami.
●  V pondělí 2. 9. se již ve všech čtyřech třídách MŠ 
ozývaly veselé hlásky všech dětí. Každé z dětí prožívalo 
tyto první dny trochu jinak. Ti starší se těšili na kamarády 
i paní učitelky i na nové zážitky a mladším ukáply slzičky 
a tesknili po mamince. První den si děti z mateřské školy 
odnášely na památku balonek - zvířátko, a to byla veliká 
radost pro úplně všechny děti. Pevně věříme, že v tomto 
školním roce 2024/2025 bude nám všem v MŠ společně 
příjemně a těšíme se na nadcházející období plné her, 
dovádění a poznávání nových věcí. ■
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Červnová družina
Máme za sebou úžasné PRÁZD-

NINY, plné horkých, letních dnů,  
a pomalu se nám rozjíždí nový školní 
rok 2024/2025. Školní družina je 
zaplněna do posledního místečka  
a s pomocí asistentek, deváťáků, ro-

dičů snad i letos zvládneme udržet 
oblíbené akce, které pro děti pravi-
delně připravujeme.

Před prázdninami byl v červnu 
mezi posledními program VČELIČKY 
v LAMACENTRU HÁDY, kde jsme  
viděli teprve dvoudenní mládě lamy, 
velké množství kůzlat, oveček, krá-

líků a dalších zvířátek, což byl oprav-
dový zážitek. 

První a druhé třídy také vyrazily na 
školu v přírodě. V areálu penzionu 
u Horní Bečvy si prvňáci s druháky 
zahráli na INDIÁNY pod dohledem 
indiánských babiček a paní učitelky 
VYCHÁZEJÍCÍ SLUNCE. Smečka,  

Zahájení školní docházky žáků 1. A a 1. B

Nastalo pondělí 2. září 2024 a nedočkaví prvňáci při-
cházeli spolu s rodiči k základní škole v Sokolnicích. Co je 
čeká? Paní učitelky, které moc neznají? Noví kamarádi? 
Jaké to bude? V jejich očích byla zvědavost, ale také pý-
cha, vždyť už jsou „školáci“.

Uvítání začalo nejprve na obecním úřadě spolu  
s panem starostou Mgr. Liborem Beránkem a paní  
ředitelkou Mgr. Renátou Bednárovou, kteří je srdečně 
přivítali, popřáli mnoho školních úspěchů a ujistili je, že 
všichni ve škole i mimo ni jsou připraveni poskytnout 

všem našim žákům kdykoliv pomoc 
a spolu s paními učitelkami, paními 
asistentkami a paními vychovatel-
kami se dobře o ně postarat. Poté 
děti dostaly na památku od pana 
starosty pastelky v dřevěné krabičce 
se svým jménem. Pan fotograf žáky 
vyfotil a pak se všichni i s rodiči pře-
sunuli do školy a následně do svých 
tříd, kde si mohli povídat se svou 
třídní paní učitelkou. Prvním úkolem 
pro žáky bylo ve slunečních paprs-
cích poznat pohádkovou postavu, se 
kterou se první týden budou hlásit 
u našich deváťáků. Celý školní rok 
se budou s dětmi setkávat a spo-
lupracovat nejen v kroužcích, při 
sportovních aktivitách, ale i o pře-
stávkách nebo na výletech. Od paní 

vychovatelky Markéty Kupské si děti zasloužily medaili  
školáka.

Co patří do aktovky? Co se v té škole vlastně učí? Kam 
pojedeme na výlet? O tom si určitě budou povídat s paní 
učitelkami Mgr. Evou Darmovzalovou a Mgr. Andělou Lint-
nerovou v dalších dnech. 

Přejeme nejen prvňáčkům úspěšné zahájení školního 
roku, nabytí nových dovedností, vědomostí a zkušeností. 
Ať se všem ve škole líbí.

-Mgr. Anděla Lintnerová-



8–9/2024     Sokolnický zpravodaj 6

Představujeme vám novou ředitelku Základní školy Sokolnice
Dovolte mně, abych vám v krátkém rozhovoru představil novou ředitelku naší ZŠ, Mgr. Renátu Bednárovou, která 
byla vybrána výběrovou komisí v měsíci červnu. Své funkce se ujala 1. srpna 2024. 

Můžete nám prosím říci, 
jakou životní cestou jste prošla 
až k současnému vrcholu Vašeho 
profesního života?

Narodila jsem se v Havířově a po 
absolvování Osmiletého gymnázia ve 
Stříbře jsem pokračovala na Pedago-
gické fakultě Masarykovy univerzity, 
kde jsem vystudovala učitelství ma-
tematiky a fyziky pro druhý stupeň. 
Po ukončení studia jsem na fakultě 
působila jako lektor budoucích uči-
telů. V srpnu 2012 jsem nastoupila 
na Základní školu v Sokolnicích, kde 
jsem mnoho let pracovala jako uči-
telka především matematiky a fyziky, 
metodička prevence a organizátorka 
tradičních školních plesů. Nyní je pro 
mě velkou ctí pokračovat v této cestě 
ve své nové roli ředitelky školy. 

Jakou představu máte o Vašem 
působení v naší základní škole? 

Mou vizí je bezpečná, inovativní 
a otevřená škola s rovným přístu-
pem ke vzdělání, která buduje přá-
telskou a tvůrčí atmosféru, respekt, 
důvěru a toleranci. Škola, která při-
pravuje žáky na život s důrazem na 
rozvíjení základních gramotností, 
aby byli schopni aplikovat získané 
vědomosti a dovednosti v každo-
denním životě. Škola, která úspěšně 
využívá moderní technologie a záro-
veň zůstává věrná tradičnímu pojetí 
vzdělávání s jasně definovanou rolí 
učitele a žáka. Škola, která plní ne-
jen vzdělávací, ale i výchovnou roli, 
a která respektuje žáka jako jedi-
nečnou osobnost s individuálními  
potřebami.

Podmínkou pro naplnění této vize 
je klíčová podpora nejen všech za-
městnanců školy, ale i rodičů a žáků. 
Mým cílem je zvýšení prestiže školy 
a učitelské profese v očích veřejnosti.

Jak vypadal Váš první den  
školního roku?

Školní rok 2024/2025 jsme za-
hájili slavnostním přivítáním našich 
prvňáčků, které proběhlo 2. září na 
obecním úřadě. Společně se staros-
tou obce, panem Mgr. Liborem Be-
ránkem, jsme dětem popřáli úspěšný 
start. Tento významný okamžik jsme 
sdíleli s rodiči, učitelkami, asistent-
kami a vedoucí školní družiny, které 

budou naše nové žáky provázet na 
jejich cestě vzděláním. 

Co byste chtěla sdělit na závěr 
našeho rozhovoru?

Na závěr bych ráda poděkovala 
panu Mgr. Tomáši Struškovi za jeho 
dosavadní vedení školy. Jsem ráda, 
že zůstává součástí našeho týmu 
jako můj zástupce a věřím, že naše 
spolupráce bude pro školu přínosná. 
Děkuji také své zástupkyni pro in-
kluzi Simoně Mifkové za její podporu, 
která je pro mě nesmírně důležitá. 
Velké poděkování patří celému na-
šemu týmu – učitelům, asistentkám, 
vychovatelkám, administrativním 
pracovnicím i uklízečkám – za jejich 
neocenitelnou práci a nasazení. Bez 
jejich podpory by naše vize zůstala 
jen na papíře.

V neposlední řadě děkuji své ro-
dině, která mě podporuje a je mi vel-
kou oporou.

Věřím, že s vaší pomocí a podpo-
rou dokážeme vytvořit školu, na kte-
rou budeme všichni hrdí. Těším se 
na nadcházející školní rok a na vše, 
co nám společně přinese.

Na závěr mi dovolte, abych Vám do 
nové funkce popřál mnoho úspěchů, 
trpělivosti a mnoho spokojenosti 
s Vaší prací, jak od pedagogických 
pracovníků, žáků, rodičů vašich 
žáků, a samozřejmě i zřizovatele  
naší ZŠ.  -místostarosta-

rozdělena do tří kmenů – SILNÍ TYGŘI, DRSNÍ VLCI, SILNÍ 
BUVOLI – vymyslela svá druhá indiánská jména, tréno-
vala hymnu, naučila se básničku a vytvořila si indián-
skou čelenku. Nevečeřela sice bizona, ale bizona honila 
alespoň ve čtené pohádce. Protrénované bojovky, mor-
seovka, postřeh, hbitost a samostatnost určitě nebyly  
k zahození a při prázdninových hrách snad přišly vhod.

Na návštěvu hasičské stanice v Brně-Líšni vyrazila 
v posledním týdnu celá první třída i se svými paními uči-
telkami. Pod dohledem a s odborným výkladem prolezla 
všechna hasičská auta i garáže. Zajímavé informace,  
nácvik evakuace a hašení dřevěného domečku mělo 
velký úspěch.

Přejeme všem úspěšný nadcházející školní rok, plný 
nových informací, zážitků i kamarádů…

-Markéta Kupská-
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Úžasná LÍPAplocha
Na období prázdnin se naše Lípa stává kouzelným 

místem, které se z týdne na týden mění ve fantastická 
a bájná místa. Letos v létě se stala kouzelnickým světem, 
mořským životem, bájným Řeckem, pravěkou vesnicí, 
úžasnou Zeměplochou a továrnou na čokoládu.

Fantastická zvířata a kde je najít
Londýnské nakladatelství Ministerstva kouzel vyslalo 

do New Yorku kouzelníky Mloky Scamandery, známé 
ochránce čarovných zvířat, aby napsali knihu Fantastická 
zvířata a kde je najít. Slečna Ještěrka Scamanderová se 
ale při honbě za uprchlým hrabákem srazila v bance 
s nečarkou Jacobou Kowalski, která zrovna odcházela 
po neúspěšné žádosti o půjčku na otevření pekařství. 
Bohužel si vyměnily kufry a zatímco Ještěrka odcházela 
s kufrem plným sladkých koblih paní Kowalské, nic netu-
šící Jacoba otevřela kouzelný Ještěrčin kufr, ve kterém se 
ukrývá celá soukromá zoo čarodějných zvířat. Několika 
tajemným stvořením se povedlo z kufru utéct.

Ještěrce, Jacobě a Tině nezbývalo nic jiného, než se za 
pomoci pětadvaceti Mloků Scamanderů pokusit zvířata 
pochytat. 

Kouzelníkův kufřík
Jednou dávno, v království jménem Mirabilis, žilo 

mnoho fantastických zvířat. Toto království bylo skryté 
v hloubi lesa, obklopené kouzelnými horami a záhadnými 
jezery. Království nebylo viditelné pro 
běžné lidi, pouze pro ty, kteří věřili  
v magii a měli čisté srdce.

V srdci Mirabilis stál velký hrad, 
který obýval starý, moudrý čaroděj 
jménem Alaric. Alaric byl strážcem 
tohoto kouzelného světa a pečoval 
o všechna fantastická zvířata, která 
zde žila. Byli tu majestátní Fénixové, 
kteří zářili jasněji než slunce, tajemní 
draci s šupinami lesklými jako dra-
hokamy, hraví jednorožci s hřívami 
plnými hvězdného prachu a mnoho 
dalších úžasných tvorů.

Jednoho dne se Alaric rozhodl, že 
by mělo více lidí objevit krásu a ta-
jemství fantastických zvířat. Vytvořil 

tedy kouzelnou mapu, která vedla ke vstupu do králov-
ství Mirabilis. Tato mapa se objevila pouze těm, kdo měli 
odvahu, představivost a touhu poznávat nové věci.

Naši mladí dobrodruzi byli jedni z vyvolených, kteří tuto 
magickou mapu našli. Tím začala jejich cesta do krá-
lovství Mirabilis, kde měli příležitost setkat se s fantas-
tickými zvířaty, učit se o jejich vlastnostech a pomáhat 
Alaricovi pečovat o tento kouzelný svět.

Každý den v Mirabilis byl plný nových objevů. Děti se 
naučily rozpoznávat různá zvířata, poznaly jejich tajem-
ství a dokonce si vytvořily svá vlastní fantastická stvo-
ření. Jejich dobrodružství bylo plné her, tvořivých aktivit 
a týmové spolupráce. Kdo ví, kdo z nich se stane novými 
strážci Mirabilis a bude chránit toto království pro další 
generace…

Putování s velrybou
Do Lípy připlula velryba Gerda. Osamělá a ztracená. 

Na začátku byla Gerda sama schovaná na korálovém 
útesu, ale po nějakém čase se osmělila a připlula blíž do 
stáda malých velryb, které začala učit, jak to chodí v moři 
a v oceánu.

Malé velrybky vysvětlily Gerdě, jak to chodí na zemi 
a pak se spolu vydaly na dalekou cestu. Gerda velrybky 
učila jíst, správně dýchat, zpomalit srdce a vyskakovat 
z vody, potom se se studeným proudem dostaly do jiných 
vod, kde byla zásoba krilu, a tak velrybky začaly poznávat 
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vodní svět, kde potkaly spoustu nových mořských živoči-
chů a se západem slunce zpívaly svou velrybí píseň.

Pak se stalo něco, co nikdo nečekal. Počasí se z niče-
honic zhoršilo. Začal foukat vítr a pršet. A pak to přišlo! 
Vlna tsunami, která zbortila ten nejvyšší dům. Velrybky 
se držely jedna vedle druhé a zpívaly si svou velrybí pí-
seň. Stejně tak, jak tato vlna přišla, tak i odešla. 

Gerda vedla velrybky do rajské zátoky. Cestou velrybky 
musely zdolávat nejednu těžkou překážku. Ale nakonec 
se vše povedlo. Všichni byli v rajské zátoce, na nejkrás-
nějším místě na zemi. Společně velrybky s Gerdou pluly, 
jako kdyby radostí tančily.

Každý věděl, že zde jejich cesta končí, toto je ten po-
klad. Musí se s Gerdou rozejít, protože už je naučila vše, 
co bylo potřeba, a už poznaly celý svět a odnáší si ze své 
cesty zkušenosti, ale i nejeden dárek. Velrybky už nepo-
třebují nikoho, kdo by je musel vést. Možná se už s Ger-
dou nikdy nesetkají, ale budou vždy přátelé a vzpomínky 
jim nikdo nevezme.

Děkujeme Gerdo, že jsme s tebou mohli plout. Děku-
jeme všem, koho jsme na naší cestě potkali a kdo nám 
pomohl.

Staré řecké báje
Pod ochranou bohyň Afrodity a Atheny a boha Háda 

(a Edvarda) jsme se vydali na cestu napříč řeckými bá-
jemi. Pojedli jsme ambrozii, abychom byli schopni vidět 
bájné hrdiny, záhadné bohy i mystická zvířata.

Seznámili jsme se s Ariadné, s pomocí její nitě jsme 
se dostali z labyrintu. V další hře nás přivedla Medusa až 
pod stráž, kde nás honili Kyklopové. Další den jsme se 
s Arachné odvážili vyzvat na souboj ve tkaní samotnou 
Athénu. Ta naši opovážlivost potrestala a Arachné pro-
měnila v pavouka a nás zamotala do Arachniny pavučiny. 
Museli jsme zdolat několik překážek, abychom se z pa-
vučiny vymotali. Další dobrodružství bylo spojené s pří-
během Ikara. Spolu s ním jsme vyletěli do výšin a vydali 
se po slackline přes moře. Aby nám slunce nerozpustilo 
vosk na křídlech, hlídala nám čas na přesun naše malá 
bohyně času Chronos. Příběh o Odysseovi nás dostal na 
ostrov Kyklopů, kde jsme se hrozivým stvořením bránili 

lukem a šípy. Poté přišel čas na setkání v podsvětí. Ráno 
jsme se vydali na cestu, z níž taky nemusí být návratu... 
U vstupu do podsvětí už na nás čekal Cháron, kterému 
každý z nás musel zaplatit zlatou mincí za převod. Po-
slední den byl jako stvořený k procházce po Sokolnicích. 
Na deseti místech jsme nacházeli ukryté otázky, aby-
chom vyluštili tajenku Zlaté rouno. Fáborky nás dovedly 
na ostrůvek, kde jsme zmíněné Zlaté rouno nalezli. Ale 
střežil ho drak, takže jsme se s ním museli utkat o zlaté 
mince.

Když jsme nad drakem vyhráli, odnesli jsme mince  
Poseidónovi (za kterého je přebírala lebka Edward) a za 
to jsme získali odměny.

Prapravěk
Nejdříve jsme se seznámili, do jes-

kyně se vypravili a hezky si ji vyzdo-
bili. Pak jsme vyrazili na lov potravy 
a praball si zahráli. Když jsme snědli 
mamuta, chvilku jsme si oddechli 
a pak vaky na lov ozdobili. Nakonec 
jsme ještě před stegosaurem a spi-
nosaurem uskakovali. Pak jsme se 
prabusem přemístili do Anthroposu, 
kde jsme prozkoumali kosti i kos-
tičky, mamuty i mamutky, a navíc 
jsme ještě navštívili dalekou Ama-
zonii. Venku jsme poobědvali a pak 
se zpátky vydali. Unaveni jsme už 
jen odpočívali a svoje pračlovíčky 
vyhlíželi.
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Den ve znamení dinosaurů a archeologů. Seznámili 
jsme se s některými dinosaury a pak jsme probudili 
sopku. Vydali jsme se do písku hledat nějaké vykopávky, 
protáhli jsme těla na stezce nad lávou a procvičili paměť. 
Den čtvrtý - vydali jsme se do hlubin oceánu, kde jsme se 
naučili, jak se pohybovat ve vodě a chránit se před pre-
dátory. Po poledním odpočinku jsme dokončili pravěké 
šperky, zkrášlili vaky a započali výrobu mamuta. Po ránu 
jsme dodělali náhrdelníky i náramky a posilněni svači-
nou jsme se vydali prověřit naše dovednosti i vědomosti. 
Čekal nás: hod na mamuta, poznávačka dinosaurů, di-
nošifra, dinoúkol, elektrodinouš a skládání džbánku. 
Protože všichni všechno úspěšně zvládli, mohli jsme se 
vydat pro poklad. Po obědě a odpočinku jsme si odměny 
rozdělili, jeskyni uklidili, rozloučili se a domů do svých jes-
kyní se rozptýlili. Doufáme, že se dětem líbilo, a že si to 
užili stejně jako my!

Úžasná Zeměplocha
Esme (Bábi) Zlopočasná, Gyta (Stařenka) Oggová 

a Magráta Česneková se jako průvodkyně vydávají na 
pouť příběhem Terryho Pratchetta. Seznamují nás s krá-
lem Lancre - Verencem, jež byl úkladně... spadl na vlastní 
dýku, ta ho několikrát bodla do zad. Tím nás seznámí 
s hlavními postavami naší hry - lordem Felmetem, který 
výše zmíněnou dýku nasměroval, Tomjanem, synem 
krále, co byl soudnými sestrami (našimi třemi čaroděj-
kami) zachráněn a podstrčen jako sirotek kočovnému 
divadlu, Verencem, dvorním šaškem, který je synem 
krále Verence, aniž by to tušil, Smrťem, který HOVOŘÍ 
JEN V KAPITÁLKÁCH, COŽ JAK JISTĚ CHÁPETE, PŘI TÁ-
BOŘE NELZE TAK OCENIT,  čarodějkou, které se všichni 
ve vesnici Kyselá Prdel (to ne my, to Pratchett!) bojí a na-
konec snachou, jednou z mnoha početných příbuzných 
Stařenky Oggové, která se ani nenamáhá pamatovat si 
jejich jména.

Mnozí efektové! Do hor Beraní hlavy zavítalo kočovné 
divadlo a herec Alan Novotný z Městského divadla Brno. 
Na půldenním divadelním workshopu jsme si zaimprovi-
zovali nad nebožtíkem, přebrali ocenění, pohovořili cizími 
jazyky a nakonec jsme si začali nacvičovat představení 
Vražda v Lípě na čtvrteční sabat.

Jsme mistři přes blbiny. Středeční dopoledním tématem 
bylo velké kouzlo Bábi Zlopočasné – posunutí času o pat-
náct let. Ale Stařenka Oggová tušila, že se Bábi nemusí  

podařit kouzlo stihnout provést do kohoutího zakokr-
hání, tak vyslala své syny, zetě a vnuky, aby po království  
Lancre našli a umlčeli všechny kury. Na důkaz toho mu-
seli vyfotit selfie se slepicí. Poslední den jsme ukončili 
všechny lekce ke zdokonalení se v rolích lorda Felmeta, 
Verence, Smrtě, Tomjana, Snachy a Čarodějky. Byl to 
skvělý týden, děkujeme všem!

Karlík a továrna na čokoládu
Milé děti, vítáme vás v našem kouzelném čokoládo-

vém světě!
Dnes se všichni stáváte součástí velkého dobrodruž-

ství, které vás zavede do samotného srdce nejúžas-
nější továrny na světě – do továrny pana Willyho Wonky. 
Možná jste už slyšely o jeho úžasných čokoládách  

a bonbonech, ale dnes pro vás máme něco úplně speci-
álního... Pan Wonka schoval další tajné zlaté lístky přímo 
tady, na našem táboře! Tyto lístky vedou k dalším stopám 
a dobrodružstvím, které nás čekají. Během následujících 
dní budeme společně hledat části tohoto ztraceného 
lístku, procházet různými zkouškami, tvořit a hlavně se 
bavit. Každá aktivita, kterou absolvujeme, nás přiblíží 
k odhalení tajemství a k nalezení všech částí zlatého 
lístku jsme se vypravili do „čokoládovny“ – papouščí Zoo 
Bošovice – hledat a úspěšně najít další Zlatý ticket. Viděli 
a zapamatovali jsme si různé druhy papoušků. Po cestě 
jsme nakrmili a zkontrolovali naše ve stromech vytvořené 
domečky pro Umpalumpy a odpoledne nás čekalo tvoření 
speciálních obalů na čokoládu – nová várka právě dora-
zila! Práce jako na kostele!

Jelikož je náš Umalumpa skřítek už zapomnětlivý, ale 
stále má dobré srdce a chtěl vykouzlit úsměv dětem, 
schoval v okolí třetí kupon. Bohužel už je starý a moc věcí 
si nepamatuje, takže zapomněl i místo, na které kupon 
dal, a teď nemůže dětem udělat radost. My jsme ale od-
vážní a vypravili jsme se na dalekou stezku plnou úkolu, 
abychom pomohli skřítkovi kupon najít a odměna byla 
přímo famózní.
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Na co se můžete těšit v LÍPĚ?
 ● v úterý 1. října v 17 hodin proběhne seminář Jak si udr-

žet duševní zdraví – akce s registrací. Senioři mají vstup 
zdarma A BEZ REGISTRACE.

 ● v pátek 4. října v čase 8–10 hodin se bude konat dílna 
Počítačová poradna pro seniory 

 ● v neděli 6. října se uskuteční v parku v areálu bývalých  
vojenských kasáren tradiční Drakiáda se soutěží dýňo-
vých dezertů

 ● v úterý 8. října proběhne první setkání Sensory play – 
nový trend ve vzdělávání malých dětí – smyslohraní – sti-
muluje jeden či více smyslů naráz. Děti se hravou formou 
dozvídají informace o světě a rozvíjejí své dovednosti. 
Vždy se můžete těšit na tři stanoviště s aktivitami reagu-
jícími na aktuální období. Vhodné pro děti ve věku 1,5 až 
3 roky v doprovodu rodiče. Kroužek bude probíhat každé 
druhé úterý v měsíci. Na akci je třeba se registrovat.

 ● v neděli 13. října se bude konat hraní s programováním 
Berušky kam se podíváš – programovací workshop je 
zaměřený na robo berušky, tzn. Blueboty. Tyto roboti se 
pohybují na základě jednoduchých příkazů a dokáží tak 
dojet na předem určené místo na předpřipravené obra-
zové síti. Určeno pro děti od pěti let (s registrací)

 ● v neděli 20. října pořádáme deskOFFkový turnaj pro děti 
(je nutné se registrovat)

 ● v pátek 1. listopadu v čase 8–10 hodin se bude konat 
dílna Počítačová poradna pro seniory 

 ● v sobotu 2. listopadu bude Barevné kódování pro nej-
menší – Workshop pro nejmenší děti s rodiči, kde si 
zkusíme naprogramovat dráhu ze známých dřevěných ko-
lejnic typu Ikea nebo woody. Vysvětlíme si, co znamenají 
jednotlivé barevné příkazy pro vláček a co si bude vláček 
myslet, když danou barvu uvidí. Sami si na vláček zahra-
jeme a pak jej zkusíme pustit po předpřipravené dráze 
a budeme sledovat, jestli vláček dorazí tam, kam jsme 
chtěli. Určeno pro děti od tří let za účasti rodičů. Akce je 
s registrací.

 ● od 7. do 10. listopadu bude k dispozici Svatomartinská 
stezka

 ● na 8. listopad v 15 hodin plánujeme Festival knihy
 ● v úterý 12. listopadu proběhne další setkání Sensory 

play. Na akci je třeba se registrovat.

Více informací o jednotlivých akcích  
a registrace najdete na www.lipa-kc.cz nebo 
na přiloženém Qr Code: -Tereza Šteflová-

Děkujeme!
Dovolte nám se ještě na okamžik vrátit k letošním tá-
borům. Letošní sezóna byla jubilejní – desátou – se-
zónou příměstských táborů v LÍPĚ (dříve Rodinném 
centru Sokolnice) a za to jsme nesmírně vděční.
Rádi bychom na závěr léta poděkovali všem, díky 
kterým byla naše LÍPAplocha skutečně Fantas-
tická, Kouzelná, Velrybí, Bájná, Prapravěká, Úžasná  
a Čokoládová.
●  Děkujeme v první řadě těm, kdo těmto tábo-
rům věnují nejvíce - lektorkám: Káje, Žandě, Terce, 
Gabči, Peti, Aničce, Lucce, Žandě, Páji, Terce, Lidce, 
Hance, Ireně, Káji, Terce, Gabči a Peti.
●  Děkujeme dětem, které se vrací na naše tá-
bory. I dětem, které se rozhodly to s námi letos zku-
sit poprvé. Děkujeme větším dětem, kteří s námi  
„jedou“ už od začátku a podílí se s námi už i na 
tvorbě programu a fungují jako pomocní lektoři: 
Adamovi (desátý ročník s námi), Mie (desátý ročník  
s námi), Štěpisovi (desátý ročník s námi), Amálce 
(devátý ročník s námi), Aničce (asi devátý ročník  
s námi) a Vojtovi (nevíme)
●  Děkujeme rodičům za důvěru do nás vloženou.
●  Děkujeme obci Sokolnice a děkujeme jejím  
zaměstnancům Filipovi Sedláčkovi a Ivo Rybovi.
●  Děkujeme SUF Trade za zajištění stravování  
a vycházení vhod všem našim speciálnostem, pře-
devším panu Pavlu Počinkovi.
●  Našim blízkým za výpomoc na táborech bez ná-
roku na odměnu: zejména David Gregorovič, Filip 
Mroček, Pavel Šteffan, Alča Haluzová, Terka Štef-
lová, Anička Mročková.
●  Herci Alanu Novotnému z Městského divadla 
Brno.
●  Tomáši Lipnerovi, nejbáječnějšímu průvodci TIC 
Brno.
●  Rodině Dudákových, kteří vzali na návštěvu náš 
minitábor.
●  Hotelu Velká Klajdovka za zapůjčení čokoládové 
fontány.
●  DPMB, Autodoprava Čech, bazén Blučina, farma 
Radostice, zaměstnancům Cinema City, Anthropos, 
Junglepark, TIC Brno, Papouščí zoo Bošovice.
●  A taky jako vždy našim sousedům za trpělivost, 
vstřícnost a porozumění.

-Tereza Šteflová-

Naše továrna LÍPA komunitní cent-
rum je plná překvapení a nečekaných 
zvratů. Dnes jsme se museli rychle 
rozhodovat, spolupracovat s ostat-
ními a překonávat různé překážky, 
dát pořádnou infuzi našemu nemoc-
nému Umpalumpovi a jako odměnu 
si dát zdravou svačinku, kterou jsme 
si včera vyrobili a dali přes noc do 
mrazáku, to byla teda velká paráda!! 
A hlavně nezapomenout, že úspěch 

závisí na tom, jak dobře budeme pra-
covat jako tým…. Odpolední Umpa-
lumpova koupel úspěšně zakončena 
nalezením 4. zlatého kupónu a úplně 
nová várka Wonkovy čokolády v krás-
ných, námi vyrobených obalech na 
čokoládu a kdeže roste ta čokoláda?  
Na stromě?

V pátek děti čekal poslední velký 
úkol – projít vodním labyrintem  
a plnit úkoly související s čokolá-

dou – kamínky jako čokoládové bon-
bóny. Každý úkol byl dalším krokem 
k dokončení jejich zlatého lístku 
a odpoledne už nás čekala příprava 
na závěrečnou oslavu. Vyvěšení zla-
tého klíče na zeď a dveře do naši  
továrny jsou otevřené …

Tak zase za rok přátelé!
-Tereza Šteflová, 

Gabriela Gregorovič,  
Anna Mročková, Lydie Tomšíková-



Sokolnický zpravodaj     8–9/2024 11

Život u sokolnických hasičů
Čtenáři Sokolnického zpravodaje mohli v dubnovém 
čísle nakouknout pod pokličku života v jednotce SDH 
Sokolnice. Nyní se „podíváme“ k sokolnickým hasičům 
znovu. Tentokráte shrneme činnost jednotky za období 
od 1. dubna do 30. června 2024.
Za druhé čtvrtletí roku 2024 byla JSDH Sokolnice vyslána 
celkem k 13 událostem:
• 11. dubna vyjela JSDH Sokolnice (společně s dalšími 

třemi jednotkami PO) k požáru na katastr obce Kobyl-
nice. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o planý 
poplach – požár nebyl nalezen.

• 30. dubna byla JSDH Sokolnice vyslána k požární asi-
stenci, kdy zajišťovala dohled při „pálení čarodějnic“.

• 8. května  vyjela JSDH Sokolnice (společně s dal-
šími čtyřmi jednotkami PO) k usměrňování dopravy 
při společenské akci svěcení kaple na katastru obce 
Nesvačilka.

• 15. května byla JSDH Sokolnice vyslána (společně 
s jednotkou HZS ze stanice Židlochovice) k záchraně 
malých kachniček na ulici U Rozvodny v Sokolnicích. 
Hasiči zachránili z kanálu pět malých kachniček. Ne-
daleko místa zásahu se pohybovala kachna, ke které 
hasiči kachničky přenesli. Po „přepočítání“ kachni-
ček zmizela kachna se svými potomky v nedalekém 
porostu.

• 22. května vyjela JSDH Sokolnice na ulici Polní v So-
kolnicích k čerpání vodní laguny vzniklé po dešti.

• 29. května vyjela JSDH Sokolnice (společně s dalšími 
třemi jednotkami PO) k požáru střechy střední školy 
na ulici Učiliště v Sokolnicích. Nešlo však o skutečný 
požár, ale o prověřovací cvičení. Cílem bylo prověřit 
připravenost, akceschopnost a součinnost vyslaných 
jednotek PO.

• 30. května vyjela JSDH Sokolnice (společně s JSDH 
Šlapanice) a na žádost Zdravotnické záchranné 
služby JmK (dále jen „ZZS JmK“) na katastr obce 
Kobylnice k záchraně osoby. Obě hasičské jednotky 
vypomáhaly posádce ZZS JmK s resuscitací a trans-
portem zraněné osoby.

• 13. června vyjela JSDH Sokolnice k asistenci při pře-
vozu nadměrného nákladu z Velkých Němčic do So-
kolnic. Konkrétně se jednalo o kmen stromu, který 

byl použit jako hodová májka při Jánských hodech 
v Sokolnicích.

• 16. června vyjela JSDH Sokolnice k řízení do-
pravy během průvodu stárků o Jánských hodech 
v Sokolnicích.

• 20. června vyjela JSDH Sokolnice (společně s dal-
šími deseti jednotkami PO) k požáru na ulici Zá-
mecká v Sokolnicích. I zde nešlo o skutečný požár, 
ale o taktické cvičení v Domově pro seniory Sokol-
nice. Mimo nacvičení součinnosti při hašení požáru 
prováděly cvičící jednotky PO i záchranu a evakuaci 
obyvatel Domova, které pro tento účel dočasně na-
hradili nasazení figuranti.

• 21. června vyjela JSDH Sokolnice k odstranění 
stromu spadlého při bouřce na silnici mezi Sokolni-
cemi a Kobylnicemi. JSDH Sokolnice, pomocí moto-
rové řetězové pily, odstranila z komunikace stromy 
dva.

• 22. června vyjela JSDH Sokolnice opět ke spadlému 
stromu, tentokráte na ulici Mlýnisko v Sokolnicích. 
Scénář byl obdobný jako den předtím. Po „naporco-
vání“ stromu pomocí motorové řetězové pily zasahu-
jící hasiči odstranili dřevní hmotu mimo komunikaci.

• 30. června byla JSDH Sokolnice (společně s jed-
notkou HZS ze stanice Židlochovice) vyslána na 
ulomenou větev, která spadla na elektrické vedení. 
Činnosti na místě zásahu byly prováděny v koordi-
naci s pracovníky pohotovosti distributora elektrické 
energie EG.D. Po vypnutí elektrické energie byla vě-
tev odstraněna. 

V prvním pololetí roku 2024 řešili hasiči z jednotky SDH 
Sokolnice celkem 19 událostí.
V dubnu absolvovali členové JSDH Sokolnice odbornou 
přípravu v oblastech „lesní požáry“, „požáry zeměděl-
ských objektů“, „hašení požáru ve skladech a sklado-
vacích prostorech“ a „požáry na pilách a ve skladech 
dřeva“. V měsíci květnu byla do odborné přípravy zařa-
zena témata „nebezpečí na železnici“, „nebezpečí výbu-
chu výbušných látek a pyrotechnických směsí“, „požáry 
skládek tuhých odpadů“ a „vyprošťování osob ze zříce-
ných budov“. Na měsíc červen byla do plánu odborné 
přípravy JSDH Sokolnice stanovena témata „činnost 
jednotek při povodních“, „činnosti jednotek při hlídkové 
činnosti v rámci povodňové hlásné služby“, „varování 
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obyvatelstva“ a „stavba protipovodňových hrází z pytlů 
plněných pískem“.
I ve druhém čtvrtletí probíhala praktická odborná příprava 
nositelů dýchací techniky. V hasičské hantýrce se pro in-
dividuální výcvik používá termín „vynášení dýchacího pří-
stroje“. Výcviky probíhají v rámci sokolnické dobrovolné 
jednotky, anebo pod „taktovkou“ HZS Jihomoravského 
kraje na vzdělávacím zařízení HZS Jihomoravského kraje 
v Tišnově. Výcvik v Tišnově absolvovali vybraní členové 
JSDH Sokolnice dne 9. května 2024. Čtenářům výcvik 
výstižně popsal člen JSDH Sokolnice Alan Faltýnek v So-
kolnickém zpravodaji č. 6–7/2024.
Tak jako v prvním čtvrtletí roku 2024, tak i v tom druhém 
probíhala fyzická příprava jednotlivých členů JSDH Sokol-
nice. Obdobně tomu bylo i u kondičních jízd se zásaho-
vou technikou JSDH Sokolnice, provádění údržby budovy, 
techniky, agregátů a vybavení zbrojnice včetně úklidu. 
Přehled dalších akcí, které organizovala nebo se podílela 
na organizaci JSDH Sokolnice:
• 4. dubna 2024 – předání vozidla JSDH Sokolnice 

CAS 25/2500/400-S2Z (podvozek LIAZ, nástavba 
Karosa) zástupcům JSDH Prace. Vozidlo od obce So-
kolnice odkoupila pro své hasiče obec Prace u Brna. 
Předání vozidla se věnuje článek velitele JSDH So-
kolnice Jiřího Zaťka zveřejněný v Sokolnickém zpra-
vodaji č. 5/2024.

• 29. a 30. dubna – probíhala příprava akce „pálení 
čarodějnic“ a asistenční dozor v den pálení.

• 30. dubna 2024 – návštěva dětí z družiny ZŠ So-
kolnice (1. a 2. třída). Návštěvu děti zahájily exkurzí 
v garážích zbrojnice JSDH Sokolnice. Poté se děti se 
seznámily se základy poskytnutí první předlékařské 
pomoci, mohly si vyzkoušet uvedení zraněného do 
stabilizované polohy a zopakovaly si národní tísňová 
čísla.

• 4. května 2024 – Den svatého Floriána na zbrojnici 
JSDH Sokolnice. Podrobné informace sepsali čle-
nové JSDH Sokolnice Petra Lauterbachová a Alan 
Faltýnek. Článek je dostupný v Sokolnickém zpravo-
daji č. 5/2024.

• 11. května 2024 – statická ukázka na akci Dětské 
dopoledne s hasiči ve Šlapanicích.

• 22. května 2024 – proběhl výcvik s proudnicemi v are-
álu bývalých kasáren v Sokolnicích. Členové jednotky 
si zopakovali základní teoretické zásady pro použití 
vodních proudů při hašení a ochlazování. Poté násle-
doval praktický výcvik v obsluze a nasazení proudů. 
Hlavním cílem bylo „oprášit“ znalosti a dovednosti 
členů JSDH Sokolnice při práci s proudnicemi.

• 12. května 2024 – statická ukázka v Moutnicích 
v rámci oslav 130 let výročí JSDH Moutnice.

• 1. června – Den dětí v prostorách a okolí zbrojnice 
JSDH Sokolnice. Pro děti byla připravena celá řada 
disciplín a sladké odměny.

• 9. června 2024 – ukázky pro děti. JSDH Sokolnice 
předvedla sání vody ze sokolnického rybníku a ob-
sluhu hasebního proudu. Děti si mohly vyzkoušet, 
jaké to je, držet v ruce proudnici a stříkat vodu na 
hladinu sokolnického rybníku. Mimoto se děti sezná-
mily s vybavením dopravního automobilu Iveco.

• 20. června 2024 – návštěva předškoláčků z MŠ So-
kolnice. Tato návštěva proběhla jako součást akce 
„Poslední přespání v mateřské škole“. Děti si mohly 
vyzkoušet, jaké je to splnit část disciplín ze soutěže 
TFA (hasičský sport, který vznikl v USA – v překladu 
znamená „nejtvrdší hasič přežije“) zaměřené na ově-
ření fyzické kondice, dovedností a zručnosti. Všechny 
děti si s úkoly poradily na výbornou. Odměnou pro 
děti byly připravené sladké odměny. Hasiči dětem 
popřáli hodně štěstí a úspěchů v nadcházející etapě 
jejich života. -Vladimír Stehlík, příslušník HZS 

Jihomoravského kraje, člen JSDH Sokolnice-
inzerce

inzerce
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Zprávy z rady 
●  Žádost o odstranění dřevin
Rada obce na své 37. schůzi dne 11. 3. 2024 projednala 
žádost o odstranění dřevin na pozemcích 85/1, 85/3, 
85/5, 87/7 v k. ú. Sokolnice. Jedná se o odstranění vrby 
včetně kořenů na pozemku 85/1, odstranění dřevin na 
pozemku 85/3 a 85/5, odstranění keřů v blízkosti ne-
movitosti na pozemku na parc. č. 85/7 a odstranění 
borovice zasazené na pozemku na parc. č. 85/7 před 
budovou S-pasáže. 
Obec jakožto vlastník a správce pozemků přispívá k udr-
žení a obnově přírodní rovnováhy v krajině, k ochraně 
rozmanitostí forem života, přírodních hodnot a krás a še-
trně hospodaří s přírodními zdroji. Je žádoucí, v zájmu 
ochrany přírody, zachovávat dřeviny, u kterých nebyly na-
lezeny adekvátní důvody k jejich odstranění. Proto rada 
obce uložila tajemnici zajistit odborné dendrologické 
posudky jednotlivých dřevin. Nyní je předložen dendrolo-
gický posudek těchto dřevin, ze kterého vyplynuly násle-
dující skutečnosti. Borovice černá, rostoucí před budovou 
S-pasáže, je stabilní a ve výborném zdravotním stavu. Je 
mírně nakloněna ve směru k silnici, což ale neohrožuje 
ani chodce ani vozovku, protože tyto dřeviny vynikají svou 
tvrdostí dřeva a výbornou stabilitou i v náklonu. Co se 
týče keřů (vrba, líska obecná, zlatice), které se nachá-
zejí v blízkosti oplocení žadatele, u nich navrhuje znalec 
provést odborný řez, ale vegetaci ponechat. Rada obce 
uložila tajemnici nejpozději do 1. 7. 2024 zajistit pro-
střednictvím pracovníků údržby zeleně pěstitelská opat-
ření dle znaleckého posudku Ing. arch. Karla Zeleného. 
Na základě znaleckého posudku Ing. arch. Karla Zele-
ného, Rada obce neschválila žádost o odstranění dřevin 
na pozemcích 85/1, 85/3, 85/5, 87/7 v k. ú. Sokolnice 
dle předložené žádosti žadatele. 
●  Čeps Invest a.s., přeložka vedení 400 kW 

do rozvodny TR Sokolnice 
Na 86. zasedání RO, dne 31. 3. 2022, vydala RO sou-
hlasné stanovisko pro stavební řízení „SOK rozšíření a re-
konstrukce“. Nyní obec obdržela novou aktualizovanou 
žádost společnosti Čeps Invest a.s. o stanovisko k doku-
mentaci pro stavební řízení s názvem „SOK – rozšíření 
a rekonstrukce“. Tato PD se týká pozemků v k. ú. Sokol-
nice č. p. 1589/3, 1590/6, 1591/2, 1592/2, 1636/1. 
Jedná se o stavbu energetické infrastruktury – rozvodna 
přenosové soustavy. V rámci předložené změny došlo 
k úpravám projektové dokumentace oplocení a k pře-
ložkám kabelových tras. Rada obce Sokolnice vydala 
souhlasné stanovisko pro stavební řízení „SOK rozšíření 
a rekonstrukce“ na pozemcích p. č. 1589/3, 1590/6, 
1591/2, 1592/2, 1636/1 v k. ú. Sokolnice a uložila 
tajemnici nejpozději do 07. 06. 2024 sdělit rozhodnutí 
obce žadateli.
●  Cenová nabídka – projekční práce ul. Šlapanická
Rada obce na 41. zasedání, dne 6. 5. 2024, projednala ce-
novou nabídku od společnosti APC silnice s.r.o., projekční 
a inženýrská společnost, Jana Babáka 11, 612 00 Brno, 
IČ 60705981, na vypracování PD DÚSP a PD DSP akce 
„Sokolnice – ulice Šlapanická“. Jedná se o rozšíření 

místní komunikace, která se nachází podél nové výstavby 
v Sokolnicích. Rada obce přerušila projednání tohoto 
bodu a uložila starostovi do 7. 6. 2024 zajistit další CN na 
vypracování PD DÚSP a PD DSP akce „Sokolnice – ulice 
Šlapanická“. Nyní byla předložena další cenová nabídka 
od společnosti NOMU projekt s.r.o., 28. října 2289/27, 
Znojmo 669 02, IČ 09933824 na projekční práce na zá-
měr „Sokolnice, ul. Šlapanická“. Celková nabídková cena 
činí 325 500 Kč bez DPH. Tato nabídka zahrnuje vypra-
cování projektové dokumentace pro společné povolení 
v podrobnostech pro provádění (DPS), zajištění všech po-
třebných souhlasných stanovisek včetně podání žádostí 
o stavební povolení, výkaz výměr, položkový rozpočet pro 
výběrové řízení a koordinace s navazujícími projektovými 
dokumentacemi. Z provedeného srovnání cenových nabí-
dek vyplynulo, že cenová nabídka od společnosti NOMU 
projekt s.r.o. je výrazně výhodnější. Rada obce schválila 
cenovou nabídku za vypracování projektové dokumen-
tace pro společné povolení na záměr „Sokolnice, ul. Šla-
panická“ od společnosti NOMU projekt s.r.o., 28. října 
2289/27, Znojmo 669 02, IČ 09933824 a uložila ta-
jemnici sdělit rozhodnutí žadateli a zajistit nejpozději do 
19. 6. 2024 návrh smlouvy o dílo. 
●  Uzavření DPP softwarové práce
S ohledem na změnu zákona č. 47/2020 Sb. vznikla 
obcím povinnost zapojit se do informačního systému di-
gitální mapy veřejné správy nejpozději k 1. 7. 2024. Již 
došlo k registraci a aktivaci účtu a nyní je třeba napl-
nit údaje obce (vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení, 
místní komunikace, účelové komunikace, místní rozhlas) 
do DTM. Rada obce schválila uzavření DPP na softwa-
rové práce a uložila tajemnici do 19. 6. 2024 uzavřít DPP 
na tuto činnost. 
●  Demolice přístavby Sokolnice 

budovy na parc. č. 821
Obec obdržela cenovou nabídku na demolici části  
budovy bývalého zdravotního střediska na ulici Masary-
kova, k. ú. Sokolnice. Jedná se o část budovy na parc. 
č. 821, k. ú. Sokolnice (bývalý sklad na uhlí). Tato část 
stavby se nyní nachází v havarijním stavu, který způso-
buje zatékání do přilehlé budovy bývalého zdravotního 
střediska. Rada obce schválila cenovou nabídku na de-
molici části budovy na parc. č. 821, v k. ú. Sokolnice od 
společnosti PROSTAVBY, a. s., Dědina 447, 683 54 Ot-
nice a uložila paní Hrdličkové nejpozději do 19. 6. 2024 
zajistit objednávku.
●  Schválení zadávací dokumentace – 

dodávka gastrotechnologie pro MŠ v Sokolnicích
Obec připravuje výběrové řízení na veřejnou zakázku 

na dodávku, instalaci a zprovoznění technologického 
zařízení stravovacího provozu včetně souvisejícího zaří-
zení do MŠ v Sokolnicích. Výkon zadavatelských činností 
na této zakázce zajišťuje (na základě uzavření příkazní 
smlouvy) společnost RTS a. s. Rada obce Sokolnice 
schválila zadávací dokumentaci na výběrové řízení na 
dodávku, instalaci a zprovoznění technologického zaří-
zení stravovacího provozu včetně souvisejícího zařízení 
do MŠ v Sokolnicích. Rada obce schválila text a uzavření  
předloženého návrhu smlouvy o dílo s uchazečem, který 
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bude vybrán ve výběrovém řízení a uložila tajemnici nej-
později do 19. 06. 2024 informovat společnost RTS,  
a. s., o schválení zadávací dokumentace a schválení  
obsahu předloženého návrhu smlouvy o dílo.
●  Periodické revize plynového a tlakového zařízení 
Obec obdržela sdělení o navýšení cen za provádění  
pravidelných periodických revizí plynového a tlakového 
zařízení. Dle sdělení nedošlo ke změně cen od roku 2017. 
Tajemnice předložila dodatek č. 1 k servisní smlouvě 
č. S-006/2017. Rada obce schválila uzavření dodatku 
č. 1 mezi obcí Sokolnice a revizním technikem. Rada 
obce schválila text a uzavření dodatku č. 1 k servisní 
smlouvě č. S-006/2017.
●  Zřízení obecního hrobového místa
Obec Sokolnice provozuje hřbitov a zajišťuje agendu po-
hřbívací povinnosti v přenesené působnosti, tzv. sociální 
pohřby. Dle § 5 odst. 2 zákona o pohřebnictví je u soci-
álních pohřbů obci stanovena povinnost uložit urnu s lid-
skými ostatky na veřejném pohřebišti. Obec aktuálně 
disponuje volným hrobovým místem, které by bylo vyu-
žito pro případy sociálních pohřbů. Nyní byla předložena 
cenová nabídka kameníka na opravu pomníku, která 
zahrnuje broušení, novou desku 60,5 x 80 cm, obruby, 
kamennou drť, žulovou krycí desku Regal (tmavá) a dvě 
plechové schránky na 6 uren. Rada obce schválila ce-
novou nabídku od společnosti kamenictví Šafránek, 
Koláčkovo nám. 111, Slavkov u Brna 684 01 a uložila 
tajemnici nejpozději do 19. 6. 2024 zajistit objednávku. 
●  Smlouva o dílo – 

Cyklostezka Sokolnice–Telnice, 2. etapa
Přes katastrální území obce Sokolnice byla v roce 2020 
vybudována cyklostezka. Její povrch je zpevněný v celé 
délce s výjimkou cca 200 metrů v lokalitě Hrubé louky. 
Obec se snažila získat souhlas se stavbou od majitelů 
jednotlivých pozemků a i tuto část zpevnit. Nyní se obci 
podařilo získat stavební povolení a nic nebrání dobudo-
vání poslední zbylé části. Byla předložena smlouva o dílo 
na výstavbu této části cyklostezky ze Sokolnic do Telnice. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o dílo mezi 
obcí Sokolnice a společností SWIETELSKY Stavební, 
s. r. o., Jahodová 494/60, 620 00 Brno, Brněnské Iva-
novice a uložila starostovi nejpozději do 19. 6. 2024 
podepsat předmětnou smlouvu. Rada obce uložila ta-
jemnici nejpozději do 19. 6. 2024 sdělit rozhodnutí RO 
zhotoviteli. 
●  Veřejnosprávní kontrola ZŠ Sokolnice 

a MŠ Sokolnice
Společnost Moore Audit CZ s.r.o., Brno, Holand-
ská 859/3, 639 00 Brno-Štýřice, provádí veřejnosprávní 
kontrolu základní školy a mateřské školy v Sokolnicích. 
Radě obce byla předložena smlouva č. 2024027 o spo-
lupráci na provedení této veřejnosprávní kontroly. Rada 
obce schválila text a uzavření Smlouvy č. 2024027 
o spolupráci na provedení veřejnosprávní kontroly mezi 
Obcí Sokolnice, Komenského 435, 664 52 Sokolnice, 
IČ 00282596, DIČ: CZ00282596 a společností Moore 
Audit CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČ 09275444, DIČ: CZ09275444 a uložila starostovi nej-
později do 19. 6. 2024 podepsat předmětnou smlouvu. 

●  SoD – Sokolnice, 
přechody ul. Kaštanová, Kobylnická

Obec obdržela cenovou nabídku na úpravu projektové 
dokumentace od společnosti VIAPONT s.r.o., Vodní 13, 
602 00 Brno, 46995447, kdy došlo k rozšíření rozsahu 
oprav komunikace na ulici Kaštanová, k. ú. Sokolnice. 
Rada obce schválila cenovou nabídku na úpravu projek-
tové dokumentace pro provedení stavby na záměr „Pře-
chody Kaštanová, Kobylnická“ od společnosti VIAPONT 
s.r.o., Vodní 13, 602 00 Brno, IČ 46995447. Rada obce 
schválila text a uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Sokol-
nice a společností VIAPONT s.r.o., Vodní 13, 602 00 Brno, 
IČ 46995447 a uložila tajemnici sdělit nejpozději do 
19. 6. 2024 rozhodnutí žadateli. Rada obce uložila sta-
rostovi nejpozději do 19. 6. 2024 podepsat předmětnou 
smlouvu o dílo.
●  CN – místní úprava provozu na ul. Nová
Obec obdržela vyžádanou cenovou nabídku na realizaci 
místní úpravy provozu na ul. Nová od společnosti SWIE-
TELSKY Stavební, s.r.o., Jahodová 494/60, 620 00 Brno-
-Tuřany. Jedná se o instalaci trvalého dopravního značení 
a realizaci zpomalovacích retardérů. Celková cenová 
nabídka činí 36.500 Kč bez DPH. Rada obce schválila 
cenovou nabídku na realizaci místní úpravy provozu na 
ulici Nová od společnosti SWIETELSKY Stavební, s.r.o., 
Jahodová 494/60, 620 00 Brno, Brněnské Ivanovice 
a uložila paní Hrdličkové nejpozději do 26. 7. 2024 zajis-
tit objednávku. 
●  Žádost o povolení vjezdu na cyklostezku
Obec obdržela žádost o povolení vjezdu motorovými vo-
zidly na cyklostezku U Zlatého potoka, pro vjezd na za-
hradu na parc. č. 806/1. Rada obce o tomto bodu dlouze 
diskutovala. Stezka pro chodce a cyklisty (cyklostezka) 
je pozemní komunikace, vyhrazená dopravní značkou 
č. C9a pro chodce a cyklisty. Motorová vozidla jsou z ní 
vyloučena. Konstrukční řešení budované cyklostezky 
není uzpůsobeno na pravidelný vjezd motorových vozi-
del. Pokud by došlo výjimečně a jednorázově k užití této 
stezky motorovým vozidlem, je toto povolení možné vydat. 
Nicméně pravidelné a neomezené užití cyklostezky moto-
rovými vozidly by mohlo ohrozit bezpečnost uživatelů této 
komunikace (chodce a cyklisty), která není určena k jízdě 
motorových vozidel a neslouží k obsluze přilehlých komu-
nikací. Rada obce neschválila vydání žádosti o povolení 
vjezdu motorovými vozidly na cyklostezku a uložila tajem-
nici nejpozději do 26. 7. 2024 sdělit rozhodnutí žadateli. 
●  Uzavření DPP se členy JSDH 
RO byl předložen návrh na uzavření DPP, na základě 
kterých budou vypláceny odměny za realizované zásahy 
jednotlivým členům JSDH. Rada obce schválila uzavření 
DPP a vyplacení odměn členům JSDH dle předloženého 
návrhu a uložila tajemnici uzavřít dohody o provedení 
práce se členy JSDH nejpozději do 26. 7. 2024. 
●  Smlouva o zřízení věcného břemene – 

rekonstrukce ul. Pod Stráží
Obec realizovala stavbu „Sokolnice – rekonstrukce ulice 
Pod Stráží“, v rámci níž byla vybudována dešťová kana-
lizace, částečně na pozemku ve vlastnictví Jihomorav-
ského kraje. Jihomoravský kraj nyní předložil RO smlouvu 
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o zřízení věcného břemene, na základě které bude obec 
povinna provozovat a udržovat zbudovanou dešťovou 
kanalizaci na pozemku ve vlastnictví JmK. Rada obce 
schválila text a uzavření smlouvy na zřízení věcného bře-
mene mezi obcí Sokolnice a Jihomoravský krajem, Žero-
tínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 a uložila 
starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 
26. 7. 2024. Rada obce uložila tajemnici nejpozději  
do 4. 7. 2024 sdělit rozhodnutí žadateli.
●  Kontrola hřišť – hřiště U Husara
Každý rok obec provádí prostřednictvím inspekčního tech-
nika kontrolu technických a sportovních zařízení v naší 
obci. Tyto kontroly jsou prováděny za účelem zjištění cel-
kové úrovně bezpečnosti zařízení, základů a povrchů, je 
také kontrolována životnost jednotlivých herních prvků. 
Z kontroly provedené v květnu 2024 vyplynuly následující 
skutečnosti. Herní prvek – šplhací žebříková stěna, umís-
těná na hřišti U Husara, je značně poškozená. Nosná 
stojná konstrukce je vyhnilá a je nutné ji vyměnit. S při-
hlédnutím na nutné náklady spojené s opravou herního 
prvku šplhací sestava a jeho opotřebení, na budoucí ná-
klady na provoz a údržbu, nebylo doporučeno herní prvek 
opravovat, ale vyměnit za zcela nový. Rada obce vzala na 
vědomí zprávu inspekčního technika a uložila tajemnici 
nejpozději do 31. 8. 2024 tajemnici zajistit tři cenové na-
bídky na nové herní prvky, které by bylo vhodné umístit 
na hřiště u Husara. 
●  Navýšení kapacity družiny ZŠ Sokolnice
Rada obce obdržela žádost ředitele ZŠ Sokolnice o navý-
šení kapacity školní družiny ZŠ Sokolnice, a to z důvodu 
dlouhodobého naplnění na 98–100 %. Počty žáků 1.–3. 
tříd tuto kapacitu dokonce převyšují. Zároveň je také oče-
káván další nárůst nově přijatých žáků. Předpoklad na-
výšení kapacity je od 1. 9. 2025. Rada obce Sokolnice 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro školní 
družinu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 
Základní škola Sokolnice, okres Brno-venkov, která se 
týká navýšení nejvyššího povoleného počtu účastníků  
zájmového vzdělávání ve školní družině z 90 na 120 
s účinností od 1. 9. 2025.
Rada obce pověřila ředitele příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Sokolnice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace, k podání výše uvedené žádosti Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství a uložila 
paní Hrdličkové nejpozději do 28. 6. 2024 sdělit rozhod-
nutí RO žadateli.
●  Cenová nabídka na dopravní značení 

a doplnění dopravních zrcadel
Obec Sokolnice projednala na své 39. schůzi cenové na-
bídky na změnu a doplnění dopravního značení v obci 
Sokolnice. Nyní byly tyto cenové nabídky ještě doplněny 
o montáž a realizaci. Aktualizované cenové nabídky byly 
vyhodnoceny na základě celkové ceny. Rada obce schvá-
lila předloženou CN na dopravní značení v obci Sokolnice 
od společnosti Znakom, a. s. a uložila tajemnici nejpoz-
ději do 26. 7. 2024 zajistit objednávku.

●  Nástavba MŠ Sokolnice – Dodatek č. 2 
V současné době probíhá realizace rekonstrukce Mateř-
ské školy v Sokolnicích, na základě smlouvy o dílo se spo-
lečností Prostavby, a. s., Dědina 447, 683 54 Otnice. RO 
byl předložen dodatek č. 2 včetně čtyř změnových listů. 
Předmětem tohoto dodatku jsou následující skutečnosti. 
Realizace ústředního topení, kde došlo k úpravě stáva-
jících rozvodů v 1. NP, tyto rozvody nebyly řešeny v pro-
jektu. Zdravo-technické instalace ve 2. NP – odvětrání 
kanalizace.
Elektroinstalace zabezpečovacího systému 1. NP – do-
dávka a montáž nového zabezpečovacího systému 
v 1. NP. Elektroinstalace, u které došlo k úpravě stávají-
cích rozvodů v 1. NP a úpravě stávajících rozvodů v 1. NP 
v rámci požadavků napojení nové gastrotechnologie 
v kuchyni.
Rada obce schválila text a uzavření dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo mezi obcí Sokolnice a společností  
Prostavby a. s., Dědina 447, 683 54 Otnice a uložila 
tajemnici sdělit rozhodnutí žadateli. Rada obce uložila 
starostovi nejpozději do 12. 07. 2024 uzavřít předmětný 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi obcí Sokolnice a spo-
lečností Prostavby, a. s., Dědina 447, 683 54 Otnice. 
●  CAS– vybavení, darovací smlouva
Rada obce obdržela návrh darovací smlouvy mezi spo-
lečností Cyrmex s.r.o., Borky 608, 664 52 Sokolnice, 
IČ 28292481, DIČ CZ 28292481 a Obcí Sokolnice, Ko-
menského 435, 664 52, IČ 00282596. Jedná se o při-
jetí finančního daru ve výši 20.000 Kč, který bude použit 
na pořízení dalšího vybavení do nového hasičského au-
tomobilu. Např. o páteřní desku, sloužící k transportu 
zraněných osob. Rada obce schválila přijetí daru od spo-
lečnosti Cyrmex, s.r.o. a uložila starostovi nejpozději do 
31. 8. 2024 podepsat předmětnou smlouvu.
 ●  Způsob využití pozemku 

bývalé čerpací stanice u Rybníka
Rada obce na svém 36. zasedání schválila revitalizaci 
pozemku bývalé čerpací stanice u Rybníka vybudováním 
boulderingu, workoutových prvků, jelly bulles a umís-
těním skateparku na části pozemku. Rada obce dále 
schválila zbudování parkovacích ploch, umístění mobili-
áře, výsadbu zeleně a zbudování přípojek k případnému 
napojení mobilního stánku s občerstvením. Rada obce 
uložila starostovi zajistit návrhy na realizaci tohoto pro-
jektu. Aktuálně je předmětný prostor uzavřen, zaměst-
nanci obce udržován. Starosta obce připravuje podklady 
pro VŘ ve formátu design – build. Vzhledem k tomu, že 
pro takové VŘ by měly být co nejprecizněji obsahově 
zpracovány podrobné požadavky, měly by primárně řešit:
1. Určení rozsahu projektu a následné stavby (co vše se 

má projektovat a následně stavět)
2. Velikost jednotlivých ploch (minimální, maximální, 

tolerance)
3. Množství prvků v rámci ploch (minimální počet)
4. Materiálové a kvalitativní požadavky na zpevněné 

plochy, herní prvky a mobiliář apod.
5. Uspořádání ploch
6. Obecně jakékoliv další informace, abychom dostali 

porovnatelné nabídky
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Starosta obce navrhnul zpracovat detailní studii, která by 
všechny výše uvedené parametry vycizelovala. Následně 
poté by bylo zahájeno zadávací řízení na projekci vč. rea-
lizace. Rada obce schválila zpracování studie, která bude 
sloužit pro účely specifikace parametrů zadávacího řízení 
projekce i realizace samotného projektu. Rada obce ulo-
žila starostovi zajistit nejméně tři cenové nabídky na zho-
tovení předmětné studie, a to v termínu do 30. 9. 2024.
●  Cenová nabídka – nový server na OÚ
Dne 11. dubna 2024 došlo k poruše zařízení distribuční 
soustavy a následnému přerušení dodávky elektrické 
energie na Obecním úřadu. Na základě elektrického 
zkratu došlo k nevratnému poškození serveru v budově 
OÚ. Veškerá data byla zálohována a následně informač-
ním technikem OÚ obnovena. Nyní je předložena cenová 
nabídka na nový server a datové úložiště NAS. Rada obce 
schválila cenovou nabídku na pořízení nového server na 
OÚ a na pořízení datového úložiště NAS a uložila paní 
Hrdličkové nejpozději do 19. 7. 2024 zajistit objednávku.
●  Pronájem pozemků ZD
Obec Sokolnice pronajímá ZD Sokolnice od roku 2002 
zemědělské půdy v k. ú. Sokolnice. Tento pronájem upra-
vuje smlouva o nájmu č. 500790 ze dne 26. 4. 2004, 
ve které byla stanovena výše nájemného 1600/ha ročně. 
Od tohoto roku bylo uzavřeno celkem 11 dodatků k této 
smlouvě, na základě kterých došlo převážně k rozšíření 
nájmu o další pozemky, popř. k úpravě výše nájemného. 
K poslední úpravě výše nájmu došlo v roce 2016. Od té 
doby se cena za pronájem pozemků nezvyšovala. Od 
roku 2017 do letošního roku došlo v součtu k celkovému 
nárůstu inflace o 40,2 %. S ohledem na výše uvedené 
skutečnosti Rada obce projednala 22. 1. 2024 možné 
navýšení cen i za pronájem pozemků ZD. Radě obce byl 
předložen návrh dodatku, jehož obsah byl vyjednán se 
zástupci ZD a v rámci kterého dochází ke zvýšení ná-
jemného z původní částky 5200/ha ročně na 6240/ha 
ročně s účinnosti od 10/2024. Rada obce schválila text 
a uzavření dodatku č. 12 a uložila starostovi nejpozději 
do 31. 8. 2024 podepsání předmětného dodatku. Rada 
obce uložila tajemnici nejpozději do 4. 7. 2024 informo-
vat zástupce ZD o rozhodnutí RO. 
●  Konkursní řízení na pozici ředitele ZŠ 
S ohledem na skutečnost, že Rada obce Sokolnice roz-
hodla o odvolání ředitele Základní školy v Sokolnicích, 
bylo zahájeno podle § 166 odst. 3 školského zákona 
konkursní řízení na tuto pozici. Konkursní komise dopo-
ručila jmenovat novým/ou ředitelku paní Mgr. Renátu 
Bednárovou. Rada obce Sokolnice v souladu s ustano-
vením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu 
s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, jme-
novala paní Mgr. Renátu Bednárovou na pracovní místo 
ředitele příspěvkové organizace Základní škola Sokol-
nice, IČ 7049 9977 s účinností od 1. 8. 2024. 
●  Cenová nabídka rekonstrukce ul. Polní 
V květnu 2024 proběhla rekonstrukce asfaltového povr-
chu komunikace a výměna poměrné části obrubníků na 

ul. Polní. S ohledem na nevyhovující stav křižovatek ulice 
Polní a Nová a křižovatky u č. p. 521 směrem k bytovým 
domům, je nyní předložena cenová nabídka na opravu i 
těchto křižovatek od společnosti SWIETELSKY, Stavební, 
s.r.o., Jahodová 494/60, 620 00 Brno, Brněnské Ivano-
vice. CN zahrnuje rozšíření rekonstrukce o 200 m2. Rada 
obce schválila cenovou nabídku na doplnění v křižovat-
kách ulice Polní a Nová od společnosti SWIETELSKY 
Stavební, s.r.o., Jahodová 494/60, 620 00 Brno, Br-
něnské Ivanovice a uložila paní Hrdličkové nejpozději do 
26. 7. 2024 zajistit objednávku.
●  Žádost spol. Vivo Connection – OPS Sokolnice
Obec obdržela žádost společnosti VIVO CONNECTION, 
spol. s.r.o., Nádražní 1178/7, Šlapanice o vyjádření 
k územnímu řízení ke stavbě komunikačního vedení ve-
řejné komunikační sítě. Dle předložené části dokumen-
tace se jedná o vedení optického kabelu pro připojení RD 
na ulici Kadlátky a Předky k síti internet, kabelové televizi 
a pevné telefonní lince. Celková délka komunikačního 
vedení je 310 m. Trasa kabelu je navržena na pozem-
cích parc. č. 1691/12, 1691/11, 1691/10, 1691/54, 
1691/55, 1691/56, 1691/57, 1691/58, 2072, 2074, 
2075 a 2076, k. ú. Sokolnice. Přechody zpevněných vo-
zovek a chodníků jsou navrženy protlakem (ulice Předky 
1x, ulice Kadlátky 4x). Dle platného Územního plánu So-
kolnice ve znění platném po změně č. I od 27. 6. 2019 
se záměr nachází v ploše pro bydlení v rodinných do-
mech označené jako „Br“, kde je umístění technické 
infrastruktury přípustné. Záměr je z hlediska funkčního 
využití v souladu s územním plánem. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o stavbu podzemní technické infrastruktury, 
nebude mít tato stavba negativní vliv na okolí. Přechody 
pozemní komunikace v ulici Kadlátky a Předky budou 
realizovány protlakem, nedojde k narušení povrchu ko-
munikace. Společnost dále předložila návrh smlouvy 
o smlouvě budoucí. Rada obce vydala souhlasné stano-
visko k akci s názvem „OPS Sokolnice – 19 RD“ a ulo-
žila starostovi nejpozději do 16. 8. 2024 vydat souhlas 
k předmětné stavbě.
Rada obce uložila tajemnici nejpozději do 16. 8. 2024 
zaslat rozhodnutí RO, se souhlasem obce, žadateli. Rada 
obce schválila text a uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí mezi obcí Sokolnice a společností VIVO CONNEC-
TION, spol. s r. o., Nádražní 1178/7, Šlapanice a uložila 
starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 
16. 8. 2024. 
●  Žádost o změnu dopravního značení – ul. U Cihelny
Obec obdržela žádost na změnu dopravního značení 
v ulici U Cihelny, v k. ú. Sokolnice. Navrhuje stávající 
omezení maximální povolené rychlosti v ulici U Cihelny 
50 km/hod, snížit na maximální povolenou rychlost na 
30 km/hod. Rada obce souhlasí se změnou dopravního 
značení v ulici U Cihelny, k. ú. Sokolnice, snížením ma-
ximální povolené rychlosti na 30 km/hod. Rada obce 
uložila tajemnici nejpozději do 31. 8. 2024, prostřednic-
tvím společnosti Vertigia system s.r.o., Vídeňská 546, 
602 00 Brno-střed, zajistit cenovou nabídku na zpra-
cování projektové dokumentace a vyřízení příslušných  
povolení.  ► pokračování na straně 21
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Oprava kříže na ulici Šlapanické
Vážení občané,
obec Sokolnice posledních několik let opravuje na 

svoje náklady památné kříže v naší obci. V letošním 
roce nechala opravit kříž na křižovatce ulic Šlapanická  
a Polní. 

Firma S:LUKAS s.r.o. nejdříve popsala památku a zjis-
tila, že se jedná o litinový kříž s korpusem Kristova těla, 
nápisovou páskou a Božím okem, stojící postavou Panny 
Marie, který je zasazený do mramorového soklu. Zá-
kladna je pravoúhlá se schodem se zkosenými hranami. 
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Na čelní straně soklu je vysekaný 
nápis. Stabilita celé kompozice je jiš-
těna kovovou vzpěrou.

Poté firma popsala, v jakém stavu 
se památka nachází. Zjistila, že stav 
kříže byl havarijní. Kamenná část 
byla prasklá v nároží, povrch kamene 
byl znečištěný, porostlý mikroflórou 
a hloubkově narušený. Povrchová 
úprava litinových prvků byla dožilá  
a vizuálně nevhodná. Kov byl naru-
šený korozí.

Na základě těchto zjištění stano-
vila firma postup prací při opravě  
a rozdělila je na dvě části.

Nejdříve Kámen:
• demontáž kříže a převoz do 

dílny včetně uložení a dalších 
manipulačních prací

• odstranění mikroflóry a ne-
čistot, zčepování prasklin 
nerezovou armaturou, pře-
broušení, zvýraznění nápisu, 
doplnění soklu

• obnova nápisu na čelní stěně
• barevné sjednocení, převos-

kování a osazení celé kompo-
zice na opravený základ
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Poté Litina:
• demontáž na prvodíly
• pískování, zinkování, povrchová úprava kříže grafito-

vou černí
• korpus Kristova těla, reliéf Panny Marie – po opísko-

vání základový nátěr a zlacení 24karátovým zlatem
• kompletace
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Cílem památkové obnovy byla zá-
chrana velmi zdevastovaného kříže 
a zlepšení jeho estetického vzhledu. 
Určitě jste si všimli, že opravený kříž 
získal nový vzhled, který dělá této 
části obce dobré renomé. 

Celkové náklady za rekonstrukci 
činily 311 390 Kč vč. DPH. Uhra-
zeny bylo kompletně z rozpočtu obce  
Sokolnice -místostarosta-
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●  Demolice přístavby Sokolnice budovy parc. č. 821
Rada obce schválila cenovou nabídku na demolici části 
budovy bývalého zdravotního střediska na ulici Masary-
kova, k.ú. Sokolnice. Jedná se o část budovy na parc. 
č. 821, k.ú. Sokolnice (bývalý sklad na uhlí), která byla 
v havarijním stavu, docházelo k zatékání do přilehlé bu-
dovy bývalého zdravotního střediska. V souvislosti s touto 
stavbou došlo k navýšení nákladů při demolici. Rada 
obce schválila cenovou nabídku na vícepráce na parc. 
č. 821, v k. ú. Sokolnice od společnosti PROSTAVBY, a. s., 
Dědina 447, 683 54 Otnice a uložila paní Hrdličkové nej-
později do 16. 8. 2024 zajistit objednávku.
●  Realizace dlážděné cesty na školní zahradě
Rada obce na své 40. schůzi dne 22. 4. 2024 schválila 
cenovou nabídku na realizaci vydláždění cesty na školní 
zahradě od společnosti Prostavby a. s., Dědina 447, 
683 54 Otnice. V rámci této zakázky došlo k navýšení 
nákladů o přesuny hmot a jejich uložení, bourání stáva-
jící šachty a geodetické zaměření. Rada obce schválila 
cenovou nabídku na vícepráce na parc. č. 768, k. ú. So-
kolnice, od společnosti PROSTAVBY, a. s., Dědina 447, 
683 54 Otnice a uložila paní Hrdličkové nejpozději do 
16. 8. 2024 zajistit objednávku.
●  Výběr dodavatele – 

Dodávka gastro technologie pro MŠ v Sokolnicích
Obec vyhlásila prostřednictvím společnosti RTS, a.s., 
výběrové řízení na zajištění veřejné zakázky: Dodávka 
gastrotechnologie pro MŠ v Sokolnicích. Ve stanoveném 
termínu obec obdržela jedinou nabídku od společnosti 
GOZ GASTRO s.r.o, se sídlem: Olomoucká 888/164, 
627 00 Brno, IČO 28302672. Rada obce schválila jako 
vítěze výběrového řízení na zakázku: Dodávka gastro-
technologie pro MŠ v Sokolnicích, společnost GOZ GAS-
TRO s.r.o, se sídlem: Olomoucká 888/164, 627 00 Brno, 
IČO 28302672, jejíž nabídka, byla jedinou podanou na-
bídkou. Rada obce schválila text a uzavření kupní smlouvy 
se společností GOZ GASTRO s.r.o, se sídlem: Olomoucká 
888/164, 627 00 Brno, IČO 28302672 a uložila staros-
tovi nejpozději do 16. 08. 2024 podepsat kupní smlouvu 
s vybraným dodavatelem.
●  Žádost o doplnění DZ – ul. Krakovská
Obec obdržela žádost na změnu dopravního značení 
v ulici Krakovská, v k. ú. Sokolnice. Žadatel požaduje, 
aby obec, coby vlastník předmětné účelové komunikace, 
požádala příslušný silniční správní úřad obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností, o omezení veřejného pří-
stupu na účelovou komunikaci, a to umístěním dopravní 
značky „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ s do-
datkovou tabulkou „Mimo dopravní obsluhu“. Rada obce 
neschválila změnu dopravního značení v ulici Krakovská, 
k. ú. Sokolnice, umístěním dopravní značky Zákaz vjezdu 
všech motorových vozidel s dodatkovou tabulkou – Mimo 
dopravní obsluhu. Rada obce uložila tajemnici nejpozději 
do 9. 8. 2024 sdělit rozhodnutí žadateli. 
●  Smlouva o poskytnutí dotace JmK – 

Podpora JSDH obcí JMK v roce 2024
Starosta obce požádal JMK o poskytnutí účelové inves-
tiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě 
dotace, v rámci dotačního programu: „Podpora jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje 
pro rok 2024“, který byl schválen Radou Jihomorav-
ského kraje na 120. schůzi dne 10. 1. 2024, usnesením 
č.8548/24/R120. Nyní je Radě obce Sokolnice předlo-
žen návrh smlouvy ke schválení. Rada obce schválila text 
a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
v rámci dotačního programu: „Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 
2024“ mezi JMK a obcí Sokolnice. Rada obce uložila 
starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do  
27. 9. 2024. Rada obce uložila tajemnici nejpozději  
do 16. 8. 2024 sdělit rozhodnutí žadateli. 
●  Žádost o vybudování veřejného osvětlení 
Obec obdržela žádost ředitele Domova pro seniory So-
kolnice, p. o. Zámecká 57, 664 52 Sokolnice, o spolu-
podílení se na vybudování osvětlení části cesty od kaple 
směrem na hřbitov přes zámecký park v Sokolnicích. Ža-
datel předložil projektovou dokumentaci k akci, která je 
rozdělena na etapu 1 a etapu 2. Etapa 1 bude financo-
vána žadatelem a zřizovatelem – Jihomoravský kraj, Žero-
tínovo nám.3/5, 601 82, Brno. Bude provedena montáž 
devíti lamp veřejného osvětlení v oblasti kaple a mostku 
přes říčku Zlatý potok. Pan ředitel požádal o účelový dar 
na realizaci etapy 2. Jedná se o montáž osmi lamp veřej-
ného osvětlení za cca 450.000 Kč. vč. prací, na jejíž rea-
lizaci již nemá DPS finanční prostředky. Rada obce vzala 
na vědomí žádost ředitele o účelový dar na vybudování 
veřejného osvětlení za mostkem, k. ú. Sokolnice.
Rada obce neschválila poskytnutí účelového daru ve výši 
450.000 Kč na realizace veřejného osvětlení cesty od 
kaple přes zámecký park na hřbitov, k. ú. Sokolnice a ulo-
žila tajemnici nejpozději do 16. 8. 2024 sdělit rozhodnutí 
žadateli. 
●  Povolení výjimky z počtu dětí MŠ Sokolnice
Paní ředitelka mateřské školy požádala o udělení výjimky, 
týkající se počtu dětí ve třídě. Rada obce schválila žádost 
o povolení výjimky na 28 dětí do všech čtyř tříd mateřské 
školy s tím, že kapacita mateřské školy 100 dětí, zapsaná 
do rejstříku škol, nebude překročena a hygienické před-
pisy budou dodrženy. Rada obce uložila paní Hrdličkové 
do 16. 8. 2024 zaslat MŠ Sokolnice sdělení o schválení 
výjimky z počtu dětí. 
●  Umístění lunaparků při hodech v roce 2025
Rada obce obdržela žádost pana Doležala o umístění 
lunaparku v naší obci při tradičních hodech v roce 2025. 
Rada obce schválila pozvat na hody v roce 2025 atrakce 
pana Doležala. Prostranství bude upřesněno. Uložila paní 
Hrdličkové do 31. 10. 2024 sdělit panu Doležalovi stano-
visko obce k hostování v naší obci v roce 2025 s tím, že 
místo bude upřesněno.
●  Povolení pořádání akce Ženáčské hody
TJ Sokol Sokolnice požádala o povolení pořádání hodové 
zábavy „Ženáčské hody“ dne 5. 10. 2024, která se usku-
teční v době od 20.00 hodin do 02.00 hodin v místní 
sokolovně. Rada obce schválila pořádání hodové zá-
bavy „Ženáčské hody“, kterou pořádá TJ Sokol Sokol-
nice dne 5. 10. 2024 od 20.00 hodin do 02.00 hodin. 
Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organi-
zátoři výzvu k zajištění řádné pořadatelské služby nejen 
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v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Úspěšnost 
této služby může mít vliv na případné příští povolení ob-
dobné produkce. Rada obce uložila tajemnici nejpozději 
do 30. 8. 2024 zveřejnit termín konání hodové zábavy 
„Ženáčské hody“ na úřední desce souladu s OZV číslo 
01/2016 o nočním klidu. 
●  Studie způsobu využití pozemků 

bývalé čerpací stanice u Rybníka
Rada obce dne 24. 6. 2024 uložila starostovi zajistit 
tři cenové nabídky na zhotovení studie způsobu využití 
pozemků bývalé čerpací stanice u Rybníka, která bude 
sloužit pro účely specifikace parametrů zadávacího řízení 
projekce a realizace samotného projektu. Předmětem 
této veřejné zakázky je revitalizace těchto pozemků – vy-
budováním boulderingu, workoutových prvků, jelly bul-
les a umístěním skateparku na části pozemku. Součástí 
předmětné revitalizace by mělo být též zbudování parko-
vacích ploch, umístění mobiliáře, výsadbu zeleně a zbu-
dování přípojek k případnému napojení mobilního stánku 
s občerstvením.
Nyní jsou předloženy tři cenové nabídky na zakázku ma-
lého rozsahu na zhotovení „Studie způsobu využití po-
zemků bývalé čerpací stanice u Rybníka v Sokolnicích“. 
Jako jediné soutěžní kritérium byla stanovena cena. Rada 
obce schválila jako vítěze výběrového řízení na zhotovení 
studie „Způsob využití pozemku bývalé čerpací stanice 
u Rybníka“ společnost Atelier Walter s.r.o., Purkyňova 
2640/93, 612 00 Brno, jejíž nabídka byla cenově nej-
výhodnější. Rada obce schválila text a uzavření smlouvy 
o dílo mezi společností Atelier Walter s.r.o., Purkyňova 
2640/93, 612 00 Brno a uložila starostovi nejpozději do 
16. 8. 2024 podepsat předmětnou smlouvu o dílo. 
●  CN nátěr dřevěné lávky
Obec obdržela cenovou nabídku na realizaci nátěru dře-
věné části lávky na úseku R2 02 přes Říčku od společ-
nosti SWIETELSKY Stavební s.r.o., Jahodová 60, 620 00 
Brno. Rada obce schválila cenovou nabídku na realizaci 
nátěru dřevěné části lávky na úseku R2 02 přes Říčku od 
společnosti SWIETELSKY Stavební s.r.o., Jahodová 60, 
620 00 Brno, Brněnské Ivanovice a uložila tajemnici nej-
později do 31. 8. 2024 zajistit objednávku. 
●  Servisní smlouva Scania optimum – údržba
Obec obdržela vyžádané cenové nabídky na servis hasič-
ské automobilové stříkačky od společnosti Scania Czech 
Republic, s.r.o., Hájecká 14, 618 00 Brno. Dále je předlo-
žen návrh servisní smlouvy o servisních službách. 
Rada obce schválila nabídku servisní smlouvy Scania 
optimum údržba v délce trvání 6 roků od společnosti 
Scania Czech Republic, s.r.o., Hájecká 14, 618 00 Brno. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o servisních 
službách Scania optimum č. CZ2024/MCA0038019_2 
mezi obcí Sokolnice a společností Scania Czech Repub-
lic, s.r.o., Hájecká 14, 618 00 Brno.
Rada obce uložila starostovi podepsat nejpozději do 
31. 8. 2024 předmětnou smlouvu a uložila tajemnici nej-
později do 31. 8. 2024 sdělit rozhodnutí žadateli. 
●  Žádost o zřízení přejezdových prahů – ul. U Cihelny
Obec obdržela žádost o zřízení přejezdových prahů v ulici 
u Cihelny. Rada obce schválila zřízení přejezdových 

prahů v ul. U Cihelny, v k. ú. Sokolnice a uložila staros-
tovi zajistit realizaci přejezdových prahů v ulici u Cihelny, 
k. ú. Sokolnice. Rada obce uložila tajemnici nejpozději 
do 6. 9. 2024 sdělit rozhodnutí Rady obce žadateli.
●  Harmonogram přípravy rozpočtu obce na rok 2025
Radě obce byl předložen návrh harmonogramu přípravy 
rozpočtu obce Sokolnice na rok 2025.
Rada obce schválila harmonogram přípravy rozpočtu 
obce na rok 2025 a uložila starostovi zajistit přípravu roz-
počtu obce na rok 2025 dle schváleného harmonogramu.

Zápis ze Zastupitelstva obce
●  Prodej části pozemku p. č. 1408/3, k. ú. Sokolnice
Obec obdržela žádost o odkoupení části obecního po-
zemku na parc. č. 1408/3, v k. ú. Sokolnice, o výměře 
130 m2. Záměr zcizení obecního pozemku byl zveřejněn 
na úřední desce po dobu zákonné lhůty. Následně obec 
Sokolnice požádala o vypracování znaleckého posudku, 
který stanoví obvyklou (obecnou, tržní) cenu části po-
zemku o výměře 130 m2, odděleného z původní parc. 
č. 1408/3. Znalec, pan Ing. Jaromír Šuma, IČ 40379817, 
Renčova 1938/9, Řečkovice, 621 00 Brno, stanovil ob-
vyklou cenu za výše uvedený pozemek ve výši 975.000 Kč  
(7.500 Kč/m2). Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí, že 
záměr prodeje byl zveřejněn zákonným způsobem od 
9. 5. 2024 do 31. 5. 2024. Zastupitelstvo obce Sokol-
nice schválilo prodej části pozemku na parc. č. 1408/3, 
o výměře 130 m2 v k. ú. Sokolnice, za kupní cenu  
7.500 Kč/m2. Zastupitelstvo obce uložilo tajemnici infor-
movat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva nejpozději do 
2. 8. 2024. Zastupitelstvo obce uložilo starostovi uzavřít 
kupní smlouvu nejpozději do 31. 12. 2024. Nebude-
-li kupní smlouva uzavřena do 31. 12. 2024, pozbývá 
schválení prodeje platnosti. Zastupitelstvo obce uložilo 
tajemnici sdělit nejpozději do 30. 8. 2024 rozhodnutí  
ZO žadateli. 
●  Závěrečný účet obce za rok 2023
Návrh závěrečného účtu obce Sokolnice byl zveřejněn na 
úřední desce Obecního úřadu Sokolnice (a na www.so-
kolnice.cz) od 23. 5. 2024. Finanční výbor projednal ná-
vrh závěrečného účtu dne 10. 6. 2024 a sdělil, že nemá 
námitky k jeho schválení. Součástí závěrečného účtu je 
i zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2023 a finanční vztah ke zřízeným příspěvkovým 
organizacím (MŠ a ZŠ Sokolnice). Povinnost dát si pře-
zkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok je 
územnímu celku uložena v ustanovení § 17 odst. 4 zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon 
č. 250/2000 Sb.“) a v § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Auditor na závěr konstatoval, že na základě provedeného 
přezkoumávání hospodaření obce Sokolnice nezjistil 
žádnou skutečnost, která by jej vedla k přesvědčení, že 
přezkoumávané hospodaření není ve všech význam-
ných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky pře-
zkoumávání hospodaření. Při přezkoumání hospodaření 
obce Sokolnice za rok 2023 nezjistil auditor žádné chyby  
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a nedostatky. Rada obce doporučila schválit závěrečný 
účet bez výhrad. 
Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Sokol-
nice za rok 2023 včetně zprávy o výsledku hospodaření 
obce za rok 2023, které provedl Krajský úřad Jihomo-
ravské kraje, bez výhrad. Zastupitelstvo obce souhla-
silo s celoročním hospodařením obce Sokolnice za rok 
2023 a vzalo na vědomí informace o plnění rozpočtu pří-
jmů a výdajů v členění podle rozpočtové skladby, údaje 
o hospodaření s majetkem a o dalších finančních ope-
racích, včetně vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, jiným 
rozpočtům a k hospodaření dalších osob. Zastupitelstvo 
obce Sokolnice bere na vědomí provedená rozpočtová 
opatření v průběhu roku 2023. Zastupitelstvo obce bere 
na vědomí, že Rada obce Sokolnice schválila účetní zá-
věrku ZŠ a MŠ Sokolnice. Zastupitelstvo obce ukládá 
tajemnici obce nejpozději do 01. 07. 2024 zveřejnit závě-
rečný účet obce Sokolnice za rok 2023 v souladu s ust. 
§ 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb.
●  Účetní závěrka obce za rok 2023
Již několik let schvalují i obce účetní závěrku sesta-
venou k rozvahovému dni. Rozsah a další náležitosti 
účetní závěrky stanoví zákon 563/1991 Sb. o účetnictví, 
v platném znění a prováděcí vyhláška č. 220/2013 Sb. 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek někte-
rých vybraných účetních jednotek. Rada obce doporučila 
roční účetní závěrku schválit. Zastupitelstvo obce schvá-
lilo roční účetní závěrku obce Sokolnice za rok 2023. 
Zastupitelstvo obce uložilo starostovi zajistit vyhotovení 
Protokolu o schvalování účetní závěrky dle § 11 vyhlášky 
a písemného záznamu o hlasování při schvalování účetní 
závěrky dle § 12 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
●  DSO Šlapanicko – stanovy
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko, Opuštěná 9/2, 
656 70 Brno, předložil zastupitelstvu obce Sokolnice ná-
vrh nových stanov. Změna oproti původním Stanovám je 
v možnosti konat Radu ještě jinou formou než prezenčně, 
a to korespondenčně (per rollam). Dále zde byl vsunut 
na základě doporučení právníků DSO výrok, že případné 
změny stanov se schvalují 2/3 většinou. Zastupitelstvo 
obce Sokolnice schválilo předložené stanovy dobrovol-
ného svazku obcí Šlapanicko a souhlasilo s jejich zněním 
a uložilo tajemnici nejpozději do 20. 6. 2024 sdělit roz-
hodnutí žadateli. 
●  Převzetí části infrastruktury S.O.K. real, a.s.
Zastupitelstvu obce je předložena žádost od společ-
nosti S.O.K., real a. s., Hrotovická – Průmyslová zóna 
162, 674 01 Střítež, o převedení stavby technické infra-
struktury, spočívající v splaškové kanalizaci (SO 310) – 
stoka „B“) z materiálu PP SN 16 DN 250 o celkové délce 
165,6 metru, (ulice Ořechová), splaškové kanalizaci (pro-
poj stoky „A-1“) z materiálu PP SN 12 DN200 o celkové 
délce 12,4 metru, (ulice Předky), ve veřejném osvětlení 
a rozhlasu (I a II etapa), (ulice Třešňová, část ulice Předky, 
Ořechová), v místní komunikaci, parkovišti a zpevněné 
ploše (SO 100), MK 1 a část MK 4 (I. etapa), ulice Třeš-
ňová a část ulice Předky), v kanalizaci dešťová, vsak  
(SO 320), MK 1 a část MK 4 (I. etapa), ulice Třeš-

ňová a část ulice Předky) a v převzetí pozemků – parc. 
č. 1691/185, o výměře 4390 m2, který vzniknul rozdě-
lením pozemku parc. č. 1691/20 na základě geome-
trického plánu č. 1855-53127/2023 zpracovaného 
společností Geoding, spol. s r.o.), parc. č. 1691/187, 
o výměře 3 m2, který vzniknul rozdělením pozemku parc. 
č. 1691/18 na základě geometrického plánu č. 1874-
53388/2023 zpracovaného společností Geoding, spol. 
s r.o.), pozemků parc. č. 1691/128 a parc. č. 1691/129, 
v k. ú. Sokolnice, do majetku obce. Tato žádost vyplývá 
z uzavřené plánovací smlouvy ze dne 30. 6. 2020 mezi 
společností S.O.K. real, a. s. a obcí Sokolnice, neboť tato 
infrastruktura již byla zbudována. Zastupitelstvo obce So-
kolnice schválilo převzetí výše uvedené technické infra-
struktury do majetku obce. 
Zastupitelstvo obce Sokolnice schválilo text a uzavření 
Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
a uložilo starostovi podepsat výše uvedenou Smlouvu 
o bezúplatném převodu vlastnického práva ve vztahu 
k výše uvedené technické infrastruktuře, vodovodu 
a splaškové kanalizaci nejpozději do 30. 9. 2024.  
Zastupitelstvo obce Sokolnice uložilo tajemnici sdělit  
do 30. 8. 2024 rozhodnutí ZO žadateli. 
●  Bezúplatné převzetí části pozemku 

parc. č. 998/1 ve vlastnictví JmK
Obec Sokolnice realizovala stavbu „Sokolnice – rekon-
strukce ul. Pod Stráží“. Na základě dohody se SÚS JMK 
a JM krajem bude provedeno majetkoprávní vypořádání, 
neboť částí stavby byla dotčena krajská komunikace na 
pozemku parc. č. 998/1, k. ú. Sokolnice. Tato část byla 
vymezena geometrickým plánem a nově je evidována 
pod parcelním číslem 998/6. Zastupitelstvo obce Sokol-
nice schválilo bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 998/6 
do vlastnictví obce Sokolnice a uložilo tajemnici nejpoz-
ději do 1. 7. 2024 informovat SÚS JMK a JMK o rozhod-
nutí zastupitelstva. Zastupitelstvo obce Sokolnice uložilo 
starostovi nejpozději do 30. 3. 2025 provést schválené 
majetkoprávní vypořádání.
●  OZV o stanovení koeficientu 

pro výpočet daně z nemovitostí – stavební pozemky
Na základě novely zákona o dani z nemovitých věcí je 
nutné, aby obce na tuto skutečnost reagovaly vydáním 
nové obecně závazné vyhlášky. Zastupitelstvu obce byla 
předložena k projednání nová OZV o stanovení koefici-
entu pro výpočet daně z nemovitosti u skupiny stavebních 
pozemků, a to pro všechny tyto pozemky na území celé 
obce Sokolnice. Zastupitelstvo obce schválilo Obecně 
závaznou vyhlášku o stanovení koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitosti u skupiny stavebních pozemků. Koefi-
cient této daně zůstává nadále ve stejné výši 1,6. Zastu-
pitelstvo obce uložilo tajemnici neodkladně zveřejnit tuto 
vyhlášku ve Sbírce zákonů. 
●  OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně 

z nemovitostí – vybrané skupiny staveb a jednotek
Na základě novely zákona o dani z nemovitých věcí, je 
nutné, aby obce na tuto skutečnost reagovaly vydáním 
nové obecně závazné vyhlášky. Zastupitelstvu obce byla 
předložena k projednání nová OZV o stanovení koefici-
entu pro výpočet daně z nemovitosti vybrané skupiny 
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staveb a jednotek. Zastupitelstvo obce schválilo Obecně 
závaznou vyhlášku o stanovení výše koeficientu pro výpo-
čet daně z nemovitosti u vybraných skupin staveb a jed-
notek. Koeficient této daně zůstává nadále ve stejné výši 
1,6. Zastupitelstvo obce uložilo tajemnici neodkladně 
zveřejnit tuto vyhlášku ve Sbírce zákonů. 
●  Rezignace na člena finančního výboru
Zastupitel pan Tomáš Struška dne 20. 5. 2024 doručil 
svoji rezignaci na člena finančního výboru zastupitel-
stva obce Sokolnice ke dni 31. 5. 2024. Zastupitelstvo 
obce Sokolnice vzalo na vědomí rezignaci pana Tomáše 
Strušky na člena finančního výboru ke dni 31. 5. 2024 
bez výhrad. 
●  Volba člena finančního výboru
Dle § 84 odst. 2 písmeno l) zákona o obcích je zastu-
pitelstvu vyhrazena volba členů finančního výboru. Jako 
nový člen finančního výboru byl zastupitelstvem navržen 
pan Jiří Zaťko. Zastupitelstvo obce Sokolnice zvolilo jako 
člena finančního výboru pana Jiřího Zaťka. 
●  Zpráva kontrolního výboru
Kontrolní výbor na základě provedené kontroly vyúčto-
vání dotací poskytnutých z rozpočtu obce v roce 2023 
spolkům a dalším subjektům na podporu jejich činnosti, 
předložil Zastupitelstvu obce její výsledek. Kontrolní  

výbor po seznámení se s podklady vyzval organizace 
prostřednictvím obce (Sokolnický dům, SRS, Lípa, SDH), 
k doplnění některých částí vyúčtování. Tyto organizace 
na výzvu odpověděly. KV neshledal žádné vady ve vyúč-
tování dotací poskytnutých z rozpočtu obce Sokolnice 
na rok 2023. KV dále provedl kontrolu investiční akce 
obce – „Rekonstrukce ul. Pod Stráží“. Na základě sezná-
mení se s podklady KV neshledal žádné vady. Zastupitel-
stvo obce Sokolnice vzalo na vědomí výsledek provedené 
kontroly vyúčtování dotací poskytnutých z rozpočtu obce 
v roce 2023 spolkům a dalším subjektům na podporu je-
jich činnosti provedenou Kontrolním výborem. Zastupitel-
stvo obce Sokolnice vzalo na vědomí výsledek provedené 
kontroly investiční akce – Rekonstrukce ul. Pod Stráží. 
●  Prodej zahrady z majetku obce parc. č. 3008/7
Obec obdržela žádost o odkoupení pozemku na parc. 
č. 3008/7, v k. ú. Sokolnice, o výměře 408 m2. Na zá-
kladě této žádosti obec zákonným způsobem zveřejnila 
záměr na prodej obecního pozemku na parc. č. 3008/7 
o výměře 408 m2, zapsaného na LV 1, ve vlastnictví obce 
Sokolnice. Záměr byl zveřejněn na úřední desce po dobu 
zákonné lhůty od 25. 3. 2024 do 17. 5. 2024. Zastupi-
telstvo obce schválilo prodej části pozemku parc. číslo 
3008/7 za kupní cenu 300 Kč/m2. -OÚ-

Organizátor Název akce Místo konání Začátek Konec Další důležité informace

Ří
je

n 
20

24

1. Úterý LÍPA komunitní 
centrum

Jak si udržet duševní 
zdraví Sokolnice 13.00 02.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

4. Pátek LÍPA komunitní 
centrum

Počítačová poradna  
pro seniory Sokolnice 13.00 20.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

5. Sobota TJ Sokol Sokolnice Ženáčské hody Sokolnice 9.00 18.00

Dopolední zvaní, předání 
práva, odpolední posezení 
se stárky v sokolovně, 
večerní zábava

6. Neděle LÍPA komunitní 
centrum Drakiáda Sokolnice 16.30 18.00 Areál bývalých  

vojenských kasáren

8. Úterý LÍPA komunitní 
centrum Sensory play Sokolnice 8.00 16.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

13. Neděle LÍPA komunitní 
centrum Berušky, kam se podíváš Sokolnice 8.00 8.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

18. Pátek TJ Sokol Sokolnice Lampionový průvod Sokolnice 8.00 8.00 Hřiště TJ Sokola  
Sokolnice – u rybníka

18. Pátek TJ Sokol Sokolnice Stolní tenis – utkání Sokolnice 16.30 18.00 Domácí utkání  
s týmem ASS Brno D

20. Neděle LÍPA komunitní 
centrum deskOFFkový turnaj Sokolnice 12.00 02.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

26.
27.
28.

Sobota
Neděle
Pondělí

Obec Sokolnice
a ZŠ Sokolnice Výstava rodokmenů Sokolnice

13.00
10.00
10.00

17.00 Aula ZŠ Sokolnice

Kalendárium
Orientační seznam akcí, které se uskuteční v naší obci 
v říjnu. Uzávěrka Sokolnického zpravodaje je v časovém 

předstihu, proto si pořadatelé akcí vyhrazují právo na 
změnu. O podrobnostech se včas informujte také pomocí 
jiných informačních zdrojů. Za pochopení děkuje Komise 
pro vydávání Sokolnického zpravodaje.
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Ještě před začátkem prázdnin, které pro nás seni-
orky často znamenají hlídání vnoučat, jsme ve čtvrtek 
27. června stihly jeden výlet. V zámku v Lysicích jsme už 
před pár lety byly, ale tentokrát jsme se zaměřily na opra-
vené a znovuotevřené zámecké zahrady. 

Celkem dobře jsme zvládly komplikovaný přesun ze 
Sokolnic do Lysic, střídaly jsme vlaky a autobusy a dívaly 
jsme se na díru, která zbyla po vlakovém nádraží v Brně-
-Králově Poli. První, co nám v Lysicích padlo do oka, bylo 
čapí hnízdo s čápy na komíně téměř ve středu obce. 
A také pekárna, kterou jsme míjely cestou, a těšily jsme 
se na nějakou dobrotu, až půjdeme zpátky.

Než jsme se pořádně stačily rozkoukat po nádvoří 
zámku, Mirka Mifková zakoupila vstupenky, opět z fondu 
kulturní komise OÚ, za což děkujeme. Netrvalo dlouho 
a objevila se taková subtilní víla ve slaměném klobouku. 
Vyklubala se z ní naše průvodkyně. Je vystudovaná za-
hradní architektka, která na zámku spolu s dalšími čtyřmi 
zahradníky pečuje o všechny části zahrad, stromy, kytky. 
Průvodkyni po zahradách dělá jen pro objednané sku-
piny. Tou jsme byly i my. 

Paní průvodkyně nám nejprve rozdala letáčky a krátce 
nás seznámila s historií lysického zámku. To musí být, 
jak se vyjádřila. Trochu nudnější část prohlídky, ale pak 
už přešla k výkladu o zahradách samotných.  I když 
nám to nudné nepřipadalo, všechny jsme se zájmem 
poslouchaly.

Rekonstrukce zahrad započala v roce 2021 a skon-
čila na jaře letošního roku. Vytrhat staré kytky a zasadit 
nové? Kdepak! Ze všech zahrad musela být odstraněna 

zemina, některé stromy už také dožily, takže musely být 
skáceny. Bylo položeno zavlažovací potrubí a další tech-
nika potřebná k údržbě, navezena nová hlína a teprve 
potom se mohlo začít znovu sázet. Snahou bylo vrátit za-
hradám jejich původní podobu podle dobových fotografií 
a dokumentace. Některé nám paní průvodkyně ukázala  
v odborné publikaci, věnované zámku Lysice a jeho za-
hradám. Mohly jsme porovnat původní a současné fotky 
a zhodnotit, jak se dílo podařilo. Podařilo se! Samo-
zřejmě nově vysázené stromy ještě potřebují nějaký čas, 
než dorostou. 

Prohlídku jsme začaly v dolní části, kde jsme mohly ob-
divovat staré i nové stromy, většinou vzácné druhy. Je zde 
obnovený i původní včelín, ale bez včel, aby jimi nebyli 
ohroženi návštěvníci. Nejúchvatnější střední část je plná 
květin. Zahrada, jak říkala paní průvodkyně, je každý mě-
síc jiná, podle toho, co právě kvete. My jsme se trefily do 
bílé podoby, kterou vytvořily růžové keře.

V horní části jsou opravené sochy, symbolizující  
každý měsíc roku. Horní zahrada byla doplněna o velké 
množství terakotových váz a soch. Z ochozu kolonády 
jsme znovu mohly obdivovat umění dávných i nynějších 
zahradníků. 

Nově opravená je i sala terrena, dříve nepřístupná. Tou 
jsme prošli do dalších částí. Ve fíkovně jsou ještě malé 
stromky, zato s technickým unikátem – pojezdnou stře-
chou. Poslední částí je oranžerie a zrenovovaný skleník, 
ty ale součástí komentované prohlídky nebyly.

Nadšení paní průvodkyně pro zámecké zahrady bylo 
velice nakažlivé. Bylo vidět, že jí práce v zahradách není 
prostředkem obživy, ale náročným a krásným koníčkem. 
Jedna z mála, které si chodí do práce odpočinout od 
všech technických vymožeností.

Až se jednou vydáte na prohlídku zahrad, rozhodně 
doporučuji objednat si prohlídku s průvodkyní, jinak se 
nedozvíte to, co my. A že toho bylo! Prohlídka se protáhla, 
ale nám to vůbec nevadilo. I tak jsme měly plánovaný 
pozdější odjezd z Lysic. Jenže – na vyhlášené čerstvé 
koláče z pekárny bychom musely hodinu čekat, s mož-
nostmi oběda to taky nebylo nijak slavné, a protože právě 
přijel na zastávku zpožděný předchozí autobus, většina 
z nás do něj nasedla a jely jsme domů. 

-Jitka Čermáková-

Do Lysických zahrad jedině s průvodkyní! 
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Ing. Karel Vymazal, ročník 1950, 
rodák ze Sokolnic, včelař a bývalý aktivní házenkář 

Kde jste se narodil?
Narodil jsem se v Sokolnicích v domě rodičů na adrese 
Krátká 139. Tehdy se ta ulička takto nejmenovala a ří-
kalo se jí Na Stráži. Ulička vypadala o dost jinak než dnes. 
Před domy byly lavičky, na kterých se sedávalo a povídalo 
se. Neparkovala tam snad žádná auta, až na autobus 
pana Lipovského. Jako dítě si vybavuji, že při tuhých zi-
mách ho i během noci několikrát startoval na volnoběh, 
což pak bylo všude v okolí slyšet. 
Na stejné ulici vyrůstal i pan Jan Zezula, který je sice 
o 20 let starší, ale i tak si jej z ulice pamatuji (rozho-
vor s panem Zezulou byl zveřejněn v čísle 8–9/2023 
Zpravodaje). 
V domě jsem vyrůstal s rodiči, kteří jej koupili a opra-
vili si jej, a také se starší sestrou Věrou, provdanou 
Macenauerovou.
Na místě dnešní hasičky bývaly v době žní mlátičky obilí, 
ke kterým se sváželo obilí. Tehdy ještě na žebřiňácích 
tažených koňmi. A my děti jsme mohly na konci těch že-
břiňáků, kde byla dřevěná deska, sedávat a kousek se 
svézt.

Odkud pocházeli Vaši rodiče?
Maminka byla ze Sokolnic. Protože ji rodiče nemohli 
podporovat v dalším studiu, i když se velmi dobře učila, 
už jako patnáctiletá začala pracovat v textilce v Brně. 
Později nastoupila v Sokolnicích do domova pro seniory  
v kuchyni, ale po prodělání závažné nemoci nemohla  
vykonávat těžkou práci, a tak nakonec pracovala v Brně 
v telefonní ústředně.
Otec pocházel původně z obce Krásensko, odkud se jeho 
rodiče i s ním za 2. sv. v. přestěhovali do Kobylnic. Otec 
byl sice vyučen obkladačem a hodně lidem v Sokolnicích 
dělal v domech obklady, ale pracoval na VUT v Brně na 
stavbách modelů staveb. Nešlo o žádné malé modely, ale 
o velké modely např. přehrad, které byly zhotoveny z cihel 
a betonu, aby se takto ověřily některé vlastnosti staveb 
ještě před samotnou výstavbou. Později, když jsem byl 
na střední škole, jsem u něj míval brigády při bourání 
modelů.

Kam jste chodil na školy?
Začal jsem v roce 1957 na základní škole v Sokolnicích. 
Byli jsme početně silný ročník a bylo nás i ve dvou tří-
dách poměrně hodně. Tehdy byla pro školu využívána 
také budova č. p. 48. S úsměvem vzpomínám na uči-
tele tělocviku pana Fabina, který nás při nacvičování na 
spartakiádu nechával hrát fotbal v sokolovně. Myslím, že 
právě tehdy se začaly postupně dávat na okna ochrany 
proti jejich rozbití, když jsme tam jako kluci dávali šupy 
do balónů.
Byl jsem dobrý žák s velmi dobrými známkami, což mě 
předurčilo k dalšímu studiu na gymnáziu, tehdy pod 
názvem střední všeobecně vzdělávací škola, a šlo o pří-
pravu na studium na vysoké škole. 

Jako gymnazista jsem brigádně pracoval u táty a vzpo-
mínám si na srpnovou invazi vojsk Varšavské smlouvy 
v roce 1968. Večer jsem neměl o ničem ani ponětí, ale 
ráno si o něčem neurčitém povídali lidé na autobusové 
zastávce. Na železničním přejezdu v Brněnských Ivanovi-
cích jsme z autobusu viděli pochodovat vojáky a odpole-
dne cestou domů už bylo Brno plné vojáků a tanků.
Po maturitě jsem nastoupil na VUT v Brně na stavební 
fakultu a tu úspěšně absolvoval v roce 1974. Za VUT jsem 
se zúčastnil akademického mistrovství republiky v há-
zené, kde jsme získali druhé místo.
Zajímavostí je, že celé studium od základní po vysokou 
školu se mnou absolvoval jako spolužák a kamarád Jiří 
Dudák z Telnice. A dokonce jsme spolu byli na základní 
vojenské službě.

Kde jste absolvoval základní vojenskou službu?
Jako vysokoškolák jsem měl část výcviku při škole a pak 
jsem jeden rok sloužil v Klecanech u Prahy u silničního 
vojska. Protože jsem byl vystudovaný stavař, tak jsem 
dělal stavbyvedoucího při stavbě kasáren. Náš nadřízený 
o stavbách nic moc nevěděl, takže jsme měli poměrně 
velkou volnost a on nám dokonce vozil svačinu a pivo. 
Za celou vojenskou službu jsem pouze dvakrát střílel 
z pistole.

Jaká jste měl zaměstnání?
Po absolvování VUT jsem nastoupil do n. p. Ingstav 
Brno, závod 05 Kojetín jako asistent stavbyvedoucího 
na stavbě vodního díla Mohelno. Tam jsem byl asi mě-
síc a pak šel na rok na základní vojenskou službu. Po 
ní jsem se na tuto stavbu vrátil. V okolních krásných le-
sích jsem našel zálibu v houbaření. Pokračoval jsem poté 
na stavbě Nových mlýnů a nakonec na stavbě s názvem 
Závlahy pod Brnem. Ale s ohledem na rodinu mi nevy-
hovovalo bydlení po stavbách, a proto jsem v roce 1977 
přešel do národního podniku Mosilana Brno. Tam jsem 
pracoval až do roku 1994 a postupně se vypracoval ze 
stavebního oddělení do pozice vedoucího odboru inves-
tic a člena dozorčí rady. Šlo o velký podnik se třemi tisíci 
zaměstnanci, s několika provozovnami a práce tam mě 
bavila. Jako vystudovaný stavař jsem se důkladně sezná-
mil i s postupem výroby látek, které vyráběla Mosilana. 
Podílel jsem se na výstavbě přádelny v Brně-Černovicích. 
Po prodeji zahraničnímu vlastníkovi jsem přešel do výrob-
ního družstva Kamena Brno. Tam jsem se vypracoval na 
pozici ředitele a později odešel do důchodu. Za výrobní 
družstvo Kamena Brno jsem byl taktéž členem předsta-
venstva Svazu českých a moravských výrobních družstev, 
se sídlem v Praze.
V manažerské práci v Mosilaně a Kameně jsem se 
takříkajíc našel a byl jsem já i firma za výsledky práce 
různě oceněn. Např. já byl finalistou soutěže „Manažer 
roku 2007“ s vyhlášením soutěže v pražském Rudolfinu  
a Kamena v letech 2007 a 2010 získala ocenění v sou-
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těži „Českých 100 nejlepších“ s převzetím cen ve Španěl-
ském sále na Pražském hradě. Mám z těchto akcí doma 
fotografie a pamětní listy.
Práce byla náročná na čas i cestování, a tak jsme se 
s manželkou po odchodu do důchodu začali věnovat spo-
lečným zájmům. Začali jsme spolu více jezdit na chatu 
a také na poznávací zájezdy.

Jak jste se seznámil 
se svou manželkou?
Seznámili jsme se na silvestrovské 
zábavě v Újezdě u Brna. Svatbu jsme 
měli na podzim v roce 1976 a kon-
krétní datum se stanovilo s ohledem 
na těhotenství mé sestry a narození 
jejího syna Jirky Macenauera.

Jak velkou máte rodinu?
S manželkou jsem šťastně ženat té-
měř 48 roků. Máme dva již dospělé 
syny, jeden bydlí v Telnici a druhý 
v Brně. Od synů máme tři vnuky 
a jednu vnučku. Děti i vnuci nám dě-
lají radost.

Jaké je Vaše spojení s házenou 
a Sokolem?
V minulosti bylo velmi úzké a silné. 
Házenou jsem hrával asi od svých 

devíti let, a to velmi aktivně. Byli jsme tehdy silná parta 
kluků několika ročníků a někteří z nás vydrželi u aktivní 
házené až do svých 38 let jako já. Dokonce jsem si na pár 
minut zahrál při loňském výročí 90 let házené v Sokolni-
cích, za což jsem rád.
Sokolnická házená vždy stála hodně na dobrovolnictví 
a amatérství v dobrém slova smyslu. Velké díky patří  

Házenkáři na místním hřišti s Duklou Praha asi z roku 1985

Házenkáři na původním hlinitopísčitém hřišti z první poloviny 70. let 20. století
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Ladislavu Sekaninovi staršímu, který zajišťoval veškerý provoz a původní ka-
biny postavil fakticky sám. Vzpomínám si, jak jsme jednou jeli z vítězného 
zápasu v Ivančicích s přestupem v Brně a on nám asi patnáctiletým klukům 
koupil u nádraží v Brně točená piva, což nás potěšilo. Místní házenou velmi 
pozvedli pánové Jaroslav Zouhar, pocházející z Kobylnic, a Stanislav Mrkvica 
starší, pocházející z Telnice. První pomohl naší házené hlavně organizačně  
a druhý k nám přinesl vyšší míru profesionalismu, na což v posledních letech 
navázali jeho synové.
V pozdější době jsem krátce trénoval děti s Milanem Konečným a také do-
rost s Janem Palánem, ale z pracovních důvodů jsem na to neměl dostatek  
času.
Pamatuji si, jak jsme hrávali ještě na hlinitopísčitém hřišti, na kterém po 
deštích stávala voda. Kaluže jsme odvodňovali ručně za pomocí krumpáčů. 
A právě Jaroslav Zouhar zorganizoval asi v roce 1985 položení asfaltového 
povrchu, na čemž jsem se já podílel vypracováním projektu, zaměřením  
a brigádnickou prací spolu s ostatními házenkáři. Původně byly součástí so-
kolského hřiště i tenisové kurty z betonu, které stály na místě dnes již zbou-
rané přečerpávací stanice.
Sokolnická házená měla dobré vztahy s Telnicí, Měnínem a Hostěrádkami, 
i když jsme byli vzájemnými soupeři. A díky iniciativě Jaroslava Zouhara 
byly navázány přátelské kontakty s Duklou Praha, se kterou jsme odehráli 
přátelské zápasy, ve kterých jsme sice prohrávali, ale býval to pro nás 
vždy velký zážitek. Jednou jsme hráli u nich v Praze a pak se šli podívat na  
spartakiádu.
Za ty spousty let aktivní házené jsem hrával s mnohými skvělými kluky, ale 
nelze je s ohledem na jejich vysoký počet všechny vyjmenovat a nebylo by 
správné jmenovat jenom některé a jiné vynechat. 
Chtěl bych ale vzpomenout na několik spoluhráčů, kteří se v minulosti za-
sloužili o sokolnickou házenou a již nejsou mezi námi. Byli to pánové Josef 
Vykouřil nejstarší, Ladislav Sekanina mladší, Jan Palán, Ludvík Jílek, Milan 
Sekanina, Zdeněk Haman, Antonín Mrkvica a bohužel další. Nesmím také 
zapomenout na tehdejší největší fanoušky sokolnické házené, kteří nás 
často doprovázeli i na zápasy mimo domácí hřiště a již nejsou mezi námi. 
Byli to pánové Vladimír Konečný starší, „Boja“ Bugner a Ladislav Haman  
starší.

Je o Vás známo, že jste včelařem. Jak jste se k tomuto dostal?
Včelařinu jsem jakoby zdědil. V roce 1980 zemřel můj tchán a zůstala po 
něm tři včelstva, o která jsem se začal starat. Postupně včelstev přibývalo 
a nyní v důchodu mám sedm včelstev na dvou stanovištích. Byl jsem aktivní 
v místním včelařském spolku, kde jsem v letech 1985 až 2022 vykonával 
funkci pokladníka, kterou pak po mně převzala paní Petra Lauterbachová. 
Ta je vnučkou pana Zezuly, o kterém jsem hovořil na počátku rozhovoru, což 
naznačuje, jak jsou Sokolnice krásně propojené a vesnicky malé.
V době mých včelařských začátků měly včely omezený výběr pro svou pastvu, 
a proto produkovaly med převážně z ovocných stromů. Dnes mají včely výběr 
širší zejména o řepku a slunečnici, což znamená další druhy medu i větší vý-
nosy než v minulosti. Ale také je mnohem více různých chorob, se kterými 
musíme bojovat, a které v minulosti nebyly. Starost o včely tak není žádný 
med. 

Měl byste pár vět na závěr rozhovoru?
Zdraví je v životě podstatné a i důchod se má žít aktivně, o což se s manžel-
kou snažíme. 
Myslím, že jsem zažil dobrou dobu, která byla klidnější než ta současná.  
Vykonával jsem práci, která mě opravdu bavila a sport, zejména házená, mi 
dal hodně životních zážitků a hlavně kamarády. 

Děkuji za rozhovor. -Autor/tazatel Jan Parma-
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MYSLELI JSTE, ŽE VAŠE DŘEVĚNÁ
PODLAHA JE NENÁVRATNĚ
POŠKOZENÁ? NEMYSLETE SI!

PŘED RENOVACÍ

NEVÍTE, KOLIK BYSTE UŠETŘILI? 
ZÍSKEJTE ZDARMA NEZÁVAZNOU KALKULACI!

info@podlahysuper.cz
MARCON Interier s.r.o.
U Leskavy 28, Brno 625 00

tel: 608 303 167

PO RENOVACI
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AKČNÍ NABÍDKA

Objevte kouzlo renovace s námi

- Oživíme vaše parkety a dřevěné podlahy
- Profesionální výsledky za zlomek ceny nové podlahy
- Rychlé provedení s minimálním narušením vašeho domova

-40% SLEVA

inzerce

Kde je LÍPA, tam to roste! A společně s LÍPOU „rosteme“ i my
LÍPA, Komunitní centrum v Sokolnicích, nabízí volnočasové, zájmové a vzdělávací aktivity, poradenské služby nebo 
jen příležitost k odpočinku a popovídání si. V průběhu letních prázdnin se uskutečnilo několik příměstských táborů 
s různým zaměřením pro děti předškolního a školního věku.

Prostřednictvím Sokolnického zpravodaje chceme 
jménem veřejnosti poděkovat všem, kdo se podíleli na  
těchto prázdninových aktivitách pro děti. Organizace pří-
městských táborů, program a péče o děti byly do nejmen-
ších detailů promyšlené a nadšené děti se na každý nový 
den moc a moc těšily.

Děkujeme i jako blízcí sousedé, kteří akce KC Lípa ce-
loročně pozorují. Sledujeme program a dění, které nás 
nijak a ničím neobtěžuje. Naopak - jsme velmi rádi, že 
naše děti, vnoučata a pravnoučata dostávají příkladnou 
péči se zájmem o jejich rozvoj. Vnímáme, že jsou malí 
účastníci akcí vedeni k získávání hygienických návyků, 
jsou u nich pěstovány zásady správného stolování a v ne-
poslední řadě třeba i hezké pozdravení starším spoluob-
čanům při aktivitách v exteriéru.

Tyto drobnosti se zdají být samozřejmostí, ale není 
tomu tak vždy. Při větším počtu dětí ve skupinách jsou 
předem určena pravidla, která jsou důsledně dodržo-
vána. To vyžaduje od lektorek důslednost, smysl pro po-
řádek a řád.

Děkujeme jmenovitě Ireně Zigmanové a Tereze  
Šteflové za množství času nejen v pracovní dny, ale  
i o víkendech, který věnují přípravě, realizaci a hodno-
cení aktivit. Další poděkování patří Aleně Haluzové, Lydii  

Tomšíkové, Anně Mročkové, Lucii Peričkové, Žanetě Šte-
fkové, Pavle Dostálové, Petře Dostálové, Haně Žižkové, 
Karolíně Šteffanové, Gabriele Gregorovičové – tedy 
všem, kdo se na akcích podílejí. Jejich práce si vážíme  
a obdivujeme ji.

Děkujeme také za mezigenerační aktivity, především 
za cvičení pro seniory. Například lekce cvičení jsou pro 
nás nejen příležitostí k setkávání a popovídání si nebo 
zasmání se sami sobě při naší neobratnosti, ale také 
možností k udržování a zlepšování fyzické kondice, po-
kud je to v našem věku ještě možné. Pro nás tato se-
tkání nejsou pouhou virtuální „sociální skupinou“, my si 
je pěkně naplno užíváme on-line!

-Miluška Vondálová, Marie Fojtlová, 
Eva Sekaninová, Jitka Čermáková-

Poděkování provozovně MB Cyklo
V měsíci srpnu 2024 ukončila svůj provoz prodejna  
a servis kol MB Cyklo v zadní části S-Pasáže. 
Děkuji tímto panu Ondřejovi Husákovi za několikaleté  
vedení MB Cyklo, za sebe konkrétně za prodej několika 
kol i jejich následný servis.  

-Spokojený zákazník Jan Parma-
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Soustředění aneb kemp házené,  
11.–16. června 2024, Bystřice nad Pernštejnem

Ani v letošním roce jsme nemohli připravit děti z házené 
o již tradiční letní kemp, který jsme po loňské příjemné 
zkušenosti připravili v Areálu sportu v Bystřici nad Pern-
štejnem. Výhodou je nejen skvělé ubytování a zázemí, 
ale především přilehlá hala, kterou jsme měli k dispozici 
po celý den. V letošním roce jsme pro horké dny ocenili 
i sousedící koupaliště.
Trenéři rozdělili hráče do jednotlivých kategorií podle 
věku a zahájili přípravu na novou sezónu. Ranní rozcvič-
kou s výběhem počínaje a několika tréninkovými jed-
notkami přes den až po večerní fotbálek a jiné aktivity. 
Nechyběl ani společný výlet, bodování pokojů či stezka  
odvahy.
Celý kemp se nesl ve znamení pohody, radosti a vizí no-
vých příležitostí, zážitků a přátelství. Až na pár drobností 

a jeden výjezd sanitky, jsme všechny děti přivezli v po-
řádku zpět domů a zahájili tak pravidelné tréninky.
První utkání čeká MINI házenou 7. září 2024 na domá-
cím hřišti v Sokolnicích, kde se budou snažit znovu ob-
hájit první místa na turnaji VI. Memoriál Libora Koníčka.
Trenéry pro MINI házenou jsou v této sezóně Jiří Mrkvica 
(mladší MINI), Ondřej Škrob (mladší MINI) a Pavel Mi-
chalčík (starší MINI)
MLADŠÍ ŽÁCI zahájí sezónu na domácím venkovním hři-
šti dne 15. září 2024 v čase 9.00–13.30 a to turnajovým 
utkáním JM ligy s týmy Telnice, SKKP Brno a Ivančice.
Trenér pro MLADŠÍ žáky je v letošní sezóně Jakub Krato-
chvíl, asistent Pavel Michalčík.
STARŠÍ ŽÁCI nastoupí do sezóny ve stejný den, tj. 15. září 
2024 v čase 14.30–17.00 a odehrají turnajovým způso-
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bem 1. kolo JM ligy s týmy Telnice  
a SKKP Brno.
Funkci trenéra pro STARŠÍ žáky v le-
tošním roce přebírá Zdeněk Mrkvica, 
asistent Jana Mrkvicová.
MUŽI v letošním roce tvoří tabulku 
s dalšími dvěma celky. První utkání 
odehrají doma, 15. září 2024 s tý-
mem Juliánov od 16.00 hodin. Trené-
rem i v letošním roce zůstává Marek 
Kučera.
Všem přejeme nejen úspěchy, ale 
především radost ze hry, vzájemnou 
podporu, fair play na hřišti i mimo 
něj a společnou motivaci.

-za oddíl házené TJ Sokol Sokolnice 
Zdeněk Mrkvica-

POLANKA CUP 2024, 13.–16. června 2024, mladší žáci
Ve čtvrtek 13. června jsme naložili do dvou aut tým mlad-
ších žáků a vyrazili jsme směr Ostrava na turnaj Polanka 
Cup, kde jsme v loňském roce vybojovali krásné 3. místo. 
Večer jsme vzali kluky na pizzu, zahráli si fotbálek a ve 
třídě zalehli jak to jen šlo (ale moc to teda nešlo).
Náš tým byl rozlosován do skupiny C4.
Páteční ráno jsme zahájili utkáním na betonu s týmem 
TJ Tatran Litovel. Před obědem nás doplnila Emmi  
a odehrála s námi další dva zápasy dne na tartanu zápas 
s týmem MŠK Kysucké Nové Mesto a po obědě a odpo-

ledním odpočinku zápas na betoně s domácím týmem  
TJ Sokol Ostrava.
Po návratu do školy, večeři a oficiálním zahájení turnaje 
byly představeny všechny zúčastněné týmy se společným 
nástupem na hřiště, losováním tomboly a zábavou ve 
formě fotbálku, diskotéky a občerstvením pro trenéry.
Sobotní ráno provázelo sluníčko a náš zápas na umělé 
trávě s polským týmem UMKS-PMOS Chrzanów B. Vý-
hrou jsme si zajistili první místo v tabulce a o další po-
stup měli hrát zápas s týmem Pepino SKP Frýdek-Místek 
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B. Bohužel se soupeř nedostavil ani po patnáctiminutové 
čekací době a tedy bylo rozhodnuto o kontumaci a po-
stup do semifinále byl jasný.
Čekal nás tým TJ FS Napajedla, který byl velkým favori-
tem na vítěze, ale naši kluci a holka je dokázali přehrát 
a postoupit do finále. Škoda jen, že soupeř nezvládl pro-
hru a pro urážky a sprostá slova nešel daleko, zbytečná 
červená karta trenérovi Napajedel kluky rozhodila. Naši 
hráči ale ví, co je fair play hra a zvítězili zaslouženě.
Finálové utkání o první místo se hrálo v neděli v hale  
a bylo přenášeno živě (odkaz na utkání níže). Bohužel 
nám nemoc zasáhla jedinou holku v týmu, přesto, jakoby 
tam byla s námi.
Začali jsme opatrně, ale kluci si hráče skvěle rozebrali, 
eliminovali hlavního střelce a skvělé branky nejen Jakuba 
Gottwalda (9 branek), ale všech na hřišti nás dovedly do 
vítězství a zisku poháru, který jsme ještě nikdy nevyhráli 
(jen pro info, měří 55 cm a váží 3,8 kg). 

Výsledky:
Sokolnice – Litovel 31:18
Sokolnice – Kysucké Nové Mesto 32:20
Sokolnice – TJ Sokol Ostrava 25:18
Sokolnice – UMKS-PMOS Chrzanów B 22:19
Sokolnice – Pepino SKP Frýdek-Místek B 10:0
Sokolnice – TJ FS Napajedla 23:19
Sokolnice – UMKS-PMOS Chrzanów A 16:14

Sestava:
#1  Mirek Baxant
#4  Denis Fric (11 branek)
#5  Ben Fric (8 branek)
#6  Jakub Gottwald (31 branek)
#8  Emmi Mrkvicová (2 branky)
#9  Adam Mrkvica (24 branek)
#10  Ondřej Mička (1 branka)
#11  Matěj Michalík (11 branek)
#12  Ondřej Michalík (16 branek)
#13  Petr Váňa (35 branek)
#15  Matěj Táborský (10 branek) 

Jsme velmi vděční všem, kteří se na úspěchu kluků po-
díleli, především nutno poděkovat trenérovi Zdeňku Mrk-
vicovi, ale také všem rodičům, kteří přijeli na finále kluky 
podpořit a byli při ruce (ošetření, foto, hlídání časomíry 
aj.).

Děkujeme organizátorům akce, která byla opět velmi po-
vedená, děkujeme kuchařkám, které nám vařily výborné 
jídlo, děkujeme rozhodčím za férové pískání, zapisovate-
lům, kteří se snažili (i když jsme je občas museli opravit), 
děkujeme především všem týmům a jejich hráčům a tre-
nérům a přejeme krásné prázdniny!!

Video z posledního utkání najdete v prvním odkazu přes 
QR kód

Foto nejen profi, ale i to naše ze zákulisí, které s dětmi 
prožíváme, najdete v druhém odkazu přes QR kód

-Za oddíl házené Jana Mrkvicová-

32
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EUROFEST KOPER, 4.–9. července 2024, MLADŠÍ ŽÁCI
30. ročník turnaje Eurofest, Slovinsko a poslední utkání 
v sestavě mladších žáků 23/24

Začátek prázdnin zahájili mladší žáci posledním turna-
jem v této kategorii, a to účastí na turnaji a výletem do 
slovinského Koperu ve dnech 4.–9. 7. 2024. Turnaj EU-
ROFEST je mezinárodním turnajem s účastí více jak 2500 
hráčů, v naší kategorii bylo přihlášeno 27 týmů z celého 
světa. Hrálo se v halách i na venkovních hřištích, a to 
vždy 2 x 15 minut.
Ve čtvrtek po obědě jsme kluky naložili do aut a po sed-
mihodinové cestě byli u moře. Ubytování jsme letos do-
stali ve škole Dušana Bordona kousek od pláže, a tak 
jsme ještě ve středu strávili odpoledne u vody.
V pátek po snídani nás čekal první soupeř, srbský tým RK 
Junior Beograd. Kluci byli o dvě hlavy vyšší, což nás nej-
dříve zarazilo, ale dokázali jsme si s nimi poradit a vyhrát 
24:18. Druhé utkání dne jsme hráli na venkovním hřišti 
v pravé poledne s českým týmem KH ISMM Kopřivnice. 
I přes náročné klimatické podmínky a soupeře se silným 
zázemím fanoušků jsme si dokázali poradit i s tímto tý-
mem a vyhráli 21:18. 
Odpoledne jsme měli volné, kluci a holka strávili čas na 
dece u vody, hráli karty a především se vyblbli na nafu-
kovacích překážkách v moři. Po večeři jsme společně 
vyrazili na zahajovací ceremoniál, který je naplněn pro-
gramem a setkáním všech účastníků, kteří jsou seřa-
zeni dle státu, který reprezentují, a letos nás tam bylo 
z Čech opravdu mnoho a s hrdostí jsme nesli vlajku  
v předních řadách a s ostatními týmy reprezentovali naši  
zemi.
V sobotu nám byl přiřazen soupeř z Francie, tým Hand-
ball Club De Marckolsheim. Hru otevřela první brankou 
Emmi, soupeři byli běhaví, při jejich rozcvičce jsme začali 
být trochu nervózní z výsledku, ale na hřišti už jejich hra 

byla čitelná a snadno hratelná, zachytávali jsme míče 
a nedovolili soupeři vystřelit na branku. Zahráli si všichni 
a někteří se konečně dočkali gólu. Odcházeli jsme z nád-
herné klimatizované haly patřící k místní škole s výsled-
kem 30:5.
Celé odpoledne jsme měli volno, nechali jsme kluky od-
počívat a dali jim volnost, což se později ukázalo jako ne 
zrovna nejlepší rozhodnutí. Někteří zůstali na pokoji, jiní 
si šli zahrát na místní hřiště fotbálek, někdo se šel potá-
pět do moře a většina z kluků sledovala na pokoji fotba-
lové Euro.
V neděli nás čekal důležitý zápas o postup s místním tý-
mem RD Koper, se kterým jsme před dvěma lety odehráli 
finále v MINI a porazili je o jednu branku. Kluci strávili 
dopoledne u moře a po obědě měli nařízen odpočinek. 
Bohužel se jejich odpočinek a ne zrovna chutné školní 
jídlo a tedy i hlásící se hlad zvrhnul v cestu do McDonalda 
a celý odpočinek byl ten tam. Kluci přišli do haly unavení 
a bez energie. První polovina zápasu byla pomalá, bez 
branek, obrana selhávala a brankář nechytal. Prohrávali 
jsem o osm branek. V druhé půlce se kluci probrali, začali 
víc bojovat a skóre dokázali srovnat na 14:14, bohužel 
prošel další gól našemu brankáři za záda a náš gól v po-
slední vteřině nám rozhodčí neuznal. Prohráli jsme stejně 
jako před dvěma lety Koper s námi, o jednu branku, tedy 
14:15. Místní rozhodčí nebyli zrovna v dobré náladě 
a mnoho zákroků nebylo pískáno, časté fauly a přešlapy 
nebyly pískány, časoměřič neměl přehled o čase a vylou-
čení ani netušili, kdy se mají vrátit. Přesto bez výmluv, 
tohle jsme si prohráli sami vlastním přístupem. Velké 
zklamání trenéra bylo zřejmé nejen z prohry, ale z pří-
stupu kluků. Před námi byli poslední dva soupeři ve sku-
pině, a to dosud neporažení soupeři. Výhled byl jasný, 
nesmíme už prohrát. I přes počáteční smutek jsme si 
udělali příjemný večer a vzali kluky na pizzu do přímořské 

restaurace, jelikož jídlo bylo v jídelně 
opravdu velmi slabé.
Pondělní ráno nás čekal soupeř z Ra-
kouska – Handball Mödling. Neza-
čali jsme dobře, soupeř si uměl najít 
cestu přes obranu a našemu bran-
káři se vůbec nedařilo. V poločase 
jsme prohrávali o jednu branku a tre-
nér rozhodl o výměně brankáře. Hra 
se otočila, Petr Váňa v brance ukázal 
skvělé zákroky a za záda mu pro-
padly pouze 3 branky ze sedmiček. 
Výhra 21:14 byla malou nadějí.
Po zápase jsme se šli podívat na 
našeho soupeře z Francie, který byl 
největším favoritem ve skupině bez 
prohry, a jeho zápas s týmem Koper, 
který nás porazil. Silná základna, 
rychlé útoky, přesné přihrávky, uvol-
nění se a průbojnost či střely z dálky, 
to vše znamenalo výhru nejen nad 
týmem Koper, ale později i nad námi. 
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Hráči i trenéři z týmu ESSAHB z Francie byli velmi slušní, 
vstřícní, neuvěřitelně féroví, přesto jsme si z tohoto zá-
pasu odnesli zranění, které mělo být dle zpětného zhléd-
nutí (vysílali jsme živě přes instagram a video je stále 
ke shlédnutí), ze stran rozhodčích vyhodnoceno jinak. 
Prohráli jsme, ale s minimálním skóre, drželi jsme se 
dlouho, zranění hlavy, nosu, kolena a kotníku se zahojí 
a týmu Francie jsme drželi pěsti i v dalším boji. Pro nás 
tímto turnaj skončil, tým ESSAHB zaslouženě vyhrál celý  
turnaj. 
Konečné umístění 9. místo z 27 je pro nás uspokojivé 
(nastříleli jsme 125 branek).
Posledním turnajem v životě si prošla jediná hráčka, nyní 
již slečna, Emma Mrkvicová, přejeme jí, aby si v životě 
vedla tak dobře jako v házené a vždy ji rádi přivítáme 
při nějakém přátelském utkání na hřišti. Emmi, držíme ti 
tvoji osmičku a děkujeme za to, že jsi se o kluky několi-
krát pečlivě starala.
Děkujeme trenérovi Zdeňkovi Mrkvicovi za to, kam až nás 
s týmem mladších žáků přivedl, kolik času nám věnoval 
a jsem hrdí, že pod ním můžeme i nadále trénovat a hrát  
v kategorii STARŠÍ ŽÁCI. 
Výlet a účast na turnaji v Koperu 
byl pro kluky zážitkem, poznáním, 
spřátelením se, ale také nastavením 
pravidel, jejich dodržování a nesení 
si následků za porušení. Kluci jsou 
prostě kluci, bude to s nimi ještě ná-
ročné, ale také zábavné pozorovat 
jejich vývoj na hřišti i mimo něj. Vě-
říme, že i my budeme mít účast na 
tom, vychovat z nich správné kluky  
s uměním slušného chování a gentle-
manství (např. už umíme ženě podr-
žet i dveře). Hlavně víme, kde máme 
mezery, a že samo to nepůjde, ka-
ždý musí na sobě „zamakat“ a dělat 
něco navíc. 
Ale ať už je to jak chce, jsou všichni 
skvělá parta a máme z nich radost.
Všem rodičům, kteří s námi nebo za 
námi do Koperu přijeli, a že je to kus 
cesty, děkujeme za podporu, praní 
dresů a příjemné večery se spoustou 
zážitků, na které se nezapomíná.
Nyní se již vrhneme do nové se-
zóny, držte nám pěsti a děkujeme za  

podporu rodičům, TJ Sokol Sokolnice a všem sponzorům 
a příznivcům házené.
Foto z Koperu a videa můžete shléd-
nout při otevření odkazu prostřednic-
tvím přiloženého QR kódu (stačí najet 
fotoaparátem v telefonu na kód).

Sestava ve Slovinsku
Sestava:
#1  Mirek Baxant / od 1. 9. 2024 STŽ
#3  Dominik Vraspír / od 1. 9. 2024 STŽ
#4  Denis Fric / od 1. 9. 2024 pokračuje MLŽ
#5  Ben Fric / od 1. 9. 2024 pokračuje MLŽ
#6  Jakub Gottwald / z týmu Tatran Bohunice
#8  Emmi Mrkvicová / konec házené
#9  Adam Mrkvica / od 1. 9. 2024 STŽ
#10  Ondřej Mička / od 1. 9. 2024 STŽ
#11  Matěj Michalík / od 1. 9. 2024 STŽ
#12  Ondřej Michalík / od 1. 9. 2024 STŽ
#13  Petr Váňa / od 1. 9. 2024 STŽ
#15  Matěj Táborský / od 1. 9. 2024 STŽ

-za oddíl házené mladších žáků Jana Mrkvicová-
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Sokolnice na sletu
Po dlouhých šesti letech se v Praze konal všesokolský 

slet. Již tradičně se jej zúčastnily naše sokolky ve skladbě 
„Babí léto“ a po dlouhých 76 letech jsme měli zástupce 
i ve skladbě pro muže „Před kamerou“.

Sletový týden začal v neděli 30. června několikahodi-
novým monumentálním průvodem všech cvičenců Pra-
hou. V průvodu bylo možno vidět sokoly a sokolky nejen 
ze všech koutů České republiky, ale i z mnoha zahranič-
ních zemí z Evropy a snad všech dalších kontinentů.

Naše sokolí letka měla základnu v domově mládeže 
v Praze na Třebešíně. Odtud jsme se každý den přesou-
vali na stadion Eden, kde se vše odehrávalo. Od pondělí 
potom začalo secvičování jednotlivých sletových vystou-
pení. Přestože nácviky zabíraly mnohdy celý den, našli 
jsme si i čas na malý výlet po Praze a samozřejmostí byla 
i návštěva sídla České obce sokolské – Tyršova domu, 
kde jsme si mohli promluvit i se současným starostou, 
panem Martinem Chlumským.

Naše několikaměsíční snažení vyvrcholilo ve čtvrtek  
a v pátek v rámci slavnostních sletových programů.  
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Zakončení léta na SaňDay Guláš Festu 2024
Poslední prázdninová sobota v Sokolnicích opět pat-

řila tradičnímu hudebnímu festivalu a soutěži ve vaření 
gulášů, která přilákala mnoho návštěvníků z blízkého 
i vzdáleného okolí. Festival se letos konal již pošesté a byl 
doprovázen skvělou náladou, o kterou se kromě soutěží-
cích a pořadatelů postaraly také vystupující kapely.

Brzké ranní hodiny přivítaly jedenáct odhodlaných 
týmů, které se vrhly do příprav svých nejlepších gulášo-
vých receptů. Již od 7 hodin se okolí hřiště plnilo vůní 
připravovaného masa a koření. Soutěžící letos nasadili 
laťku opravdu vysoko. Ochutnávka gulášů probíhala mezi 
11. a 14. hodinou a pak se již jen čekalo na výsledky 
laické i odborné poroty.

První místo podle odborné poroty, jejíž součástí byl 
známý herec Jan Kolařík, získal tým Zelináři z Lovčiček. 
Od návštěvníků festivalu pak nejvíce hlasů získal již po-
čtvrté Pohádkový tým. 

Hudební program začal po ochutnávce gulášů vystou-
pením Kristiána Šebka, který přinesl na pódium hity 
Karla Gotta a dalších českých legend. Následně atmo-
sféru rozproudila dechová kapela Nedakoňanka, která 
skvěle navodila slavnostní náladu. Odpolední program 
pokračoval vystoupením kapely Blue Fires, která svým 
rockovým nábojem rozžhavila publikum. Večerní část fes-
tivalu poté ovládly kapely Aldabra a ALROX, které udržely 
náladu v plném proudu až do pozdních hodin.

První sletový program byl zahájen prezidentem repub-
liky za přítomnosti vlajkonošů s více než 120 historic- 
kými prapory. Tentokrát, po 18 letech, byl tomuto cere-
moniálu přítomen a slavnostně dekorován i prapor naší 
sokolnické sokolské jednoty.

Na cvičišti se během programu vystřídali zástupci 
všech generací, vždyť věkový rozdíl nejmenších a nejstar-
ších cvičenců byl 90 let. A všichni do toho dávali všechno.

Televize nabídla přenos obou programů. Bylo úžasné, 
když jsme potom doma v klidu sle-
dovali záznam pestrých obrazců 
a konečně jsme mohli z výšky vidět 
měnící se efekty složené z tisíců 
jednotlivců. Co ale televize přenést 
nedokáže, je atmosféra. Celý týden 
probíhal v úžasném duchu souná-
ležitosti, nadšení a hrdosti, kdy se 
ozývalo sokolské Nazdar! nejen na 
stadionu, ale i v tramvajích, v metru 
či na ulicích, kdy jsme nebyli cizí lidé, 
ale byli jsme součástí této úžasné 
myšlenky, která vznikla před neuvěři-
telnými 162 lety. Letošní heslo „Slet 
spojuje!“ opravdu skvěle celý týden 
vystihovalo, protože během různých 
přesunů či čekání v nekonečných 
zástupech na přesnou dobu nácviku 

bylo jedno, jestli se spolu zdraví roztančené děti s dů-
stojnými otci od rodin, jestli si spolu plácnou středoškol-
ští studenti se členy věrné gardy nebo mladé dívky se  
zralými ženami. Všichni si prostě fandili a měli radost  
z radosti ostatních. 

Dnes už je 17. všesokolský slet jen vzpomínkou, ale 
pro mě zůstane vzpomínkou nezapomenutelnou, krás-
nou a hlubokou.

-Tomáš Struška-

Pohádkový tým – vítězové laické porotyZelináři z Lovčiček – vítězové odborné poroty
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Hodnocení odborné poroty

Kromě ochutnávky soutěžních gulášů si návštěvníci 
mohli pochutnat na místních specialitách a výborném 
pivu. Pro děti byla připravena řada atrakcí – skákací 
hrady, vodní šlapadla či jízda na ponících. 

Letošní novinkou poté byla tombola, při které mohli 
návštěvníci vyhrát dres olympijského medailisty Marka 
Ďalogy podepsaný celou kabinou HC Kometa Brno. Cel-
kový výtěžek z tomboly činil 9 577 Kč a hned v pondělí 
putoval na Nadační fond dětské onkologie KRTEK. Tímto 

děkujeme všem účastníkům, kteří podpořili dobrou  
věc. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří se 
na organizaci SaňDay Guláš Festu podíleli. Zejména dě-
kujeme TJ Sokolu Sokolnice, obci Sokolnice, futsalistům, 
házenkářům, Základní škole Sokolnice a Domovu pro 
seniory Sokolnice. Děkujeme také všem našim štědrým 
sponzorům, bez kterých by tato akce nebyla možná.

-Pořadatelé Saň Day Guláš Festu-

Výstava rodokmenů
                          Sokolnice jedna rodina

26. – 28. 10. 2024

26. 10. 2024 13.00 – 17.00 hodin 
27. 10. 2024 10.00 – 12.00, 14.00 – 17.00 hodin 
28. 10. 2024 10.00 – 12.00, 14.00 – 17.00 hodin

Akce se uskuteční za podpory obce Sokolnice a ZŠ Sokolnice.

V aule ZŠ Sokolnice.


